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Uwaga! Od jutra  -  konkurs

Eris” - moim przyjacielem
W związku z przypadającym w październiku 15-łeciem Labo

ratorium Kosmetycznego d r Ireny Eris, w  najbliższą sobotę ogła
szamy konkurs pod hasłem: „Eris" - moim przyjacielem’’. Oso
bom, które uważnie czytały i  nadal będą czytać „Kącik nie tylko 
dla pań", odpowiedzi na pytania nie sprawią większej trudności.

Wśród uczestników zostaną rozlosowane cenne nagrody, które 
ufundowało Laboratorium Kosmetyczne dr Ireny Eris. Będą to

zestawy kosmetyków: jeden wartości 100 USD oraz 4 - wartości 
50 USD. Prócz tego, 100 pierwszych uczestników konkursu otrzy
ma w prezencie »Magazyn Eris" wraz z próbkami kosmetyków.

Losowanie odbędzie się 20 września br. w Wileńskim Pałacu 
Widowisk i  Sportu.

Zapraszamy do aktywnego udziału.

D Z IS  W  N U M E R Z E
* Wilno, jakiego już nie ma Jm |  , - str. 4

| * Młodzi Polacy ź  Wilna i Wileńszczyznypodczas podroźy na 

rowerach po Turcji zwiedzali miejsca leżące na Mickiewiczow

skim szlaku

*  Diana Żiliute -mi§tn^nią Europy kadetek - str. 9

* Program telewizji na tydzień - , - - str. 5-3

Z okazji Święta Wojska Polskiego
Ambasada RP w Wilnie poinformowała, że złożenie wieńców i kwiatów 

przy płycie Marszałka Józefa Piłsudskiego na Rossie odbędzie s ięw  sobotę, 
15 sierpnia, o godz. _ 10:00: -

Od dziś podajemy godziny rozpoczęcia nabożeństw niedzielnych w para
fiach Wileńszczyzny.

Czytaj na str. 3.
Fot. Walery Charin

Rozmowa w samorządzie rejonu 
wileńskiego

Wznawiamy ściślejszą 
współpracę

Wczoraj z inicjaty- 
wy kierownictwa re
dakcji „Kuriera Wileń
skiego” odbyło się spo
tkanie kierownictwa 
gazety z panią mer re
jonu wileńskiego-Le
okadią januszauskiene.
Rozmowa dotyczyła 
spraw związanych z 
problematyką wielo
stronnego życia rejo
nu, naświetlenia tych 
kwestii na szpaltach 
[gazety. Prosiliśmy kie-1 
fownlctwo rejonu oj 
[bardziej szczegółowej 
linformóWanie redakcji 
[o różnorodnych przed-1 
[się^yżięciaćh w skali 1 
rejonu, proponowali
śmy Współpracę na
szego pisma z  gazetą]
Irejonową „Przyjaźń”,] 
w tym ewentualne 
p rze  pro  wa d zen  rej 
wspólnych akcjij do-1 
[tyczących życia W i-1__ 
leńszczyzny. Nie .ukrywamy, że za-1 
[leży nam" na tym, "by dziennik i,Ku
rier Wileński” był zaprenumerowany 

[ze środków samorządowych w poi-1 
[skich szkołach^ rejonu, bibliotekach, 
domach kultury.’

Pani mer Leokadia Januszauskie-

n ^ ^  Zrozumieniem przyjęła nasze 
'propozycje' naświetl iłaproblem y 
nurtujące rejon, co będżiepofnocne w 
przygotowaniu publikacji o życiu re
jonu, gdzie zamieszkuje poważny 
odsetek naszych czytelników. Inf. wł.

Fot Marian Paluszkiewicz

POLSKIE W E  LOTNICZE • POUSH AIRLMES

m
Dogodne połączenia 

Z Wilna 
przez Warszawę do: 

Athens,
New York, 

Chicago,
Los Angeles, 

Pekin, 
Istambuł,
Tel Aviv.

Wilno, teL 73-90-20.
gam. 359)

BANK PEKAO S.A.
Grupa PEKAO S.A.

Przedstawicielstwo w Wilnie 
Palangos 1/10 -16,2001 Wilno 

Tel./fax 61-15-41,22-38-44

Sentencja dnia
Gadatliwość kompensuje pust

kę myślową.
Czesław Seyfert

Z inicjatywy Czytelników, Przyjaciół 
i Sympatyków powstał Fundusz 

Wspierania „Kuriera Wileńskiego
O statnio nasi Czytelnicy proponowali 

utworzenie Funduszu Wspierania „Kuriera 
Wileńskiego”. Zawiadamiamy o jego powsta
niu i podajemy nazwiska kolejnych ofiaro
dawców:
F irm a „S o lin a ”, k ierow nik  Zofia  

M atarew icz, W ilno - 400 Lt. 
Serdecznie dziękujemy.

Chętni pójścia w ich ślady (na życzenie 
zachowujemy anonimowość), mogą się zgło-

sić pod adresem redakcji „Kuriera Wileńskie
go" Laisves pr 60, 2056 Vilnius, ew. 42-79- 

01,42-79-49.
Na prośbę Czytelników podajemy konto 

bankowe „KW”, na które można przelać pie- 
niądze:

Lietuvos taupomasis bankas Sostines sky- 
rius Paszilaicziu Klientu Aptamavimo posky- 
rls (LTB Sostines sk. Paszilaicziu KAP) ko- 
das 60111, sąskaita nr 1129001102, valiutine 
saskalta nr 1871006099.___________________
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V. Adamkus i P. Kuris rozmawiali 
o zmianie kierownictwa Sądu Najwyższego

Na wczorajszym spotkaniu z pre
zydentem Val dąsem Adamkusem prze
wodniczący Sądu Najwyższego (SN) 
Pranas Kuris mówiło przewidzianej na 
jesień procedurzezmiany kierownika 
tej instytucji.

„Była to rozmowa prywatna. Bę
dzie ich sporo zanim zostanie miano- 
wany nowy przewodniczący SN. tym  

"razem przejrzeliśmytylkoakty praw
ne, informujące o procedurze zmiany 
kierownika ŚN”- po półgodzinnym 
spotkaniu z prezydentem powiedział 
P. Kuris korespondentowi agenęji ELTA.
' Obecny przewodniczący ŚN w li

stopadzie udaje się do pracy w nowym
Europejskim Sądzie Praw.Człowieka w

Strasburgu, którego członkiem został 
mianowany, toteż poszukuje się osoby, 
która mogłaby zastąpić P. Kurisa na sta
nowisku przewodniczącego SN :"

„Z prezydentem rozmawialiśmy o 
procedurze zmiany przewodniczącego 
SN. Zgodnie z prawem litewskim, prze
wodniczącego SN może odwołać Sejm 
na wniosek prezydenta, poszukuje się 
więc sformułowania, jak tego dokonać”
- stwierdził P. Kuris.

Jak . poinformował obecny prze
wodniczący SN, tym razem podczas 
spotkania z prezydentem nie byłcu 
mowy o potencjalnych kandydatach na 

: to stanowisko. Jeszcze; za wcześnie 
'mówić o tym. Być może, październik

będzie okresem spfzyjającym do omó
wienia tejkwestii” - stwierdził P. Ku
ris.

Według danych agencji ELTA, 
wśród ewentualnych kandydatów na 
miejsce P. Kurisa sąobecny przewod
niczący wydziału spraw karnych SN . 
VytautasGreiczius, minister sprawie
dliwości Yytautas Pakalniszkis, prze
wodniczący sejmowego Komitetu Pra
wa i  Praworządności StasysStaczio- 
kas.

Wcześniej V. Adamkus zaznaczył, 
ze przewodniczącym SN powinien zo
stać „prawnik, godnie reprezentujący, 
sąd”. Kandydaturęprzewodniczącego 
SN Sejmowi zgłasza prezydent.

Na Litwę przybył członek 
niemieckiego Bundestagu 

E. Marschevsky
Wczoraj w południe z wizytąna Li

twę przybył członek komitetu prawą 
niemieckiego Bundestagu, speaker 
trakcji chadeckiej EnHn Marschevsky, 
Informuje ELTA.

. Wspólnie-z wcześniej przybyłym 
do naszego kraju przewodniczącym 
£rupy parlamentarnej ds. łączności z 
krajami bałtyckimi niemieckiego Bun
destagu Wolfgangiem von Stettenem 
będzie się interesował przygotowania
mi Litwy do wprowadzenia ruchu bez-- 
wizowego.Podczas rozmów z osoba
mi oficjalnymi LitWy zamierzająoni 
omówić współpracę litewsko-nie'1 

' miecką, zwłaszcza w  sferze prawo

rządności i bezpieczeństwa wewnętrz
nego.

Członkowie niemieckiego Bunde- 
stagusjwtkająsię^zkieipwnićtwemSej- 

i' mu, rządu, Prokuratury Generalnej, Mi- - 
nisterstwaSpraw Wewnętrznych iMi- 

-nisterstwa:Sprąwiedliwościj odwiedzą 
Jurbarkas i Kłajpedę. >

Wczoraj-Wolfgang von Stettenjuż? 
się spotkał z prokuratorem generalnym 
Kazysem Pednyczą. Po południu odby
ły się rbzmowy członków niemieckiego 
Bundestagu z ministrem spraw we
wnętrznych Stasysem Szedbąrasem 
:oraz komisarzemgeneralnymJDeparta- 

„ mentu Policji EdvardasemGrużasem.

Zaproponowano ratyfikowanie 
konwencji o uznaniu kwalifikacji, 
związanych z wyższymi studiami 

w państwach regionu europejskiego
Na mocy dekretu, podpisanego przez 

prezydenta Valdasa Adamkusa, zgłoszo
no Sejmowa do ratyfikowania konwencje 
Rady Europy, i UNESCO o uznaniu w 
państwach regionu europejskiego kwali
fikacji, związanych z  wyższymi studiami.

Wicedyrektor Centrum Oceny Jako
ści Studiów Birute Mockiene poinformo
wała agencję ELTA, że ta konwencja w 
sposób bardziej strukturalny niż inne do
kumenty międzynarodowe ustala para
metry uznania dyplomów wyższych stu
diów w różnych państwach kontynentu.

„Na Litwie obowiązuje konwencja 
Rady Europy z 1953 r. o uznaniu dyplo
mów o ukończeniu wykształcenia 
średniego oraz konwencja UNESCO z 
1979 r. o uznaniu dyplomów wyższych 
studiów w państwach regionu europej
skiego. Niemniej zgłaszana Sejmowi do 
ratyfikacji konwencja jest bardziej wy
czerpująca, lepsza pod względem struk
turalnym i metodycznym, gdyż przygoto
wana została wspólnym wysiłkiem Rady 
Europy i UNESCO” - powiedziała B. 
Mockiene.

Twierdzi ona, że konwencja ta wpro
wadza nowe procedury w uznawaniu 
dyplomów ukończenia wyższych studiów. 
Na przykład nowościąjest zrezygnowa
nie z tzw. zasady równoważności. „Nie 
ma ścisłej wskazówki co do tego, że dy
plom wyższej uczelni innego państwa

uznawany jest tylko w tym przypadku, 
jeśli odpowiada systemowi wykładania 
odpowiedniego przedmiotu w wyższych 
uczelniach Litwy - chodzi o poszćzegól- 
nedyscypliny, egzaminy itp. Wprowadza 
się ogólną zasadę wykształcenia, co 
oznacza, że życzliwiej traktuje się uzna
wanie dyplomów” -stwierdziła B. Moc
kiene.

Ponadto ustala się, że obywatel Li
twy, który ukończył studiaza granicą, sam 
będzie musiał zatroszczyć się o całą nie
zbędną informację dla uznania swego 
dyplomu w ojczyźnie. „Konwencja usta
la, jaka informacja jest wymagana” - 
dodała wicedyrektor Centrum Oceny 
Jakości Studiów.

Sejm, ratyfikując konwencję o uzna
waniu kwalifikacji, związanych z wyższy- 
mi studiami w państwach regionu euro
pejskiego, zobowiąże rząd do ustalenia 
instytucji państwowej, nadzorującej wcie
lenie w życie tego międzynarodowego 
dokumentu na Litwie. Zdaniem B. Moc
kiene, taką instytucją mogłoby być Cen
trum Oceny Jakości Studiów, już od 
trzech lat oceniające dyplomy wyższych 
uczelni innych państw.

Litwa należy do państw, które pierw
sze podpisały konwencję Rady Europy i 
UNESCO o uznaniu kwalifikacji, zwią
zanych z wyższym wykształceniem w 
państwach regionu europejskiego.

Rekordowy koncert klasyki
Litewskie Towarzystwo Muzycz

ne i Wileńskie Studio Nagrań Płyto
wych dopiero co wydały płytę kom
paktową, na której utrwalony został re
kordowy koncert muzyki klasycznej.

S ą  to fragmenty pierwszego na Litwie 
zorganizowanego przez Towarzystwo 
Muzyczne koncertu-maratonu „Wiel
ka parada m uzyków”, informuje 
ELTA.

B an k i Lt/USD Lt/DM Lt/zł Lt/rb.

13.08.98 r. Kup.-sprzed. Kup.-sprzed. Kup.-sprzed. Kup.-sprzed.

Kredyt Bank 3,98 -4,01 2,1920-2,2588 1,1203-1,1719
Snoras 3,986-4,00 2,21-2,25 1,12-1,17 0,61 - 0,65
Litimpex 3,98 -4,00 2,23-2,28 1,13-1,21 0,61-0,645
Hermis 3,99 -4,00 2,21-2,26 1,12-1,18 0,58-0,64

Zamierza się 
rozszerzyć 

uprawnienia 
Komisji Etyki 
Dziennikarzy 
i Wydawców

Zaproponowano, aby udzielićKofni- 
ą  i Etytó Dziennikarzy i Wydawców pra
wa rozpatrywania i oceny przypadków 
propagowania wojny, rozniecania waśni 
narodowych’, raso^ycji, religijnych w 
massmediach

W sekretariacie posiedzeń sejmo
wych zarejestrowano przygotowany 
przez Departament Problemów Regio
nalnych i Mniejszości Narodowych orąz 
zatwierdzony przez rząd projekt uzupe
łnienia Ustawy o informowaniu społe
czeństwa, rozszerzający prawa Komisji, 
Etyki Dziennikarzy i Wydawców.

„Ostatnio wspólnoty niektórych li-' 
tewskich mniejszości narodowych wy- 
rażajązatroskanie i zarzuty z powodu in
formacji prasowych, w ich przekonaniu, 
rozniecających konflikty narodowe i ra
sowe. Dlatego też przygotowano projekt, 
rozszerzający prawa Komisji Etyki 
Dziennikark i Wydawców, gdyż zgod
nie ze stawianymi celami i charakterem, 
ta właśnie instytucja najbardziej nadaje 
siędo pełnienia funkcji, związanych z tym 
problemem” -powiedział agencji ELTA 
wicedyrektor Departamentu Problemów 
Regionalnych iMniejszości Narodowych 
Stanisław Widtmann. Jego zdaniem, po 
przyjęciu zgłoszonej nowelizacji ustawy 
o informowaniu społeczeństwa, autorzy 
informacji publicznej i osoby zajmujące 
sięjej rozpowszechnieniem byłyby skła
niane do unikania ogłaszania w progra
mach i publikacjach materiałów, ocenia
nych jako propagujące wojnę, przyczy
niające siędo rozniecania konfliktów na
rodowych, rasowych bądź religijnych.

S. Widtmann zaznaczył, że Komisja 
Etyki Dziennikarzy! Wydawców nie ma 
prawa karania środka przekazu za wy
kroczenie, jeśli naruszył on zakaz podże
gania do konfliktów wojennych, narodo
wych czy religijnych. „Jest to raczej in- 
stytucja moralna, nie zaś prawna. Komi
sja zobowiązuje tylko do publikowania 
odwołania w przypadku skonstatowania 
naruszenia. Ustawy litewskie przewidują 
jednak odpowiedzialność za rozniecanie 
konfliktów narodowych i religijnych, toteż 
ludzie bądź wspólnoty narodowe mająpra- 
wo zwracać się do sądu z powodu poni
żenia swej godności i temu podobne” - 
powiedział wicedyrektor departamentu.

KONKURS 
MOJA POCIECHA "43 (110)

Z a 
m i e s z 
c z a m y
kole-jną
fotografię
konkur
sową.

N a 
zdjęciu: 
Jola (6 
lat).

Niepokoi możliwy napływ 
biedoty z zagranicy

|  Główny , komisarz Departamentu 
Policji Granicznej AudriusBeiszysoba
wia się, że najdotkliwiej niclegąlnąjpriigra- 
cjęLitwa odczuje dopiero wtedy, gdy się 
wzmocni gospodarka kraju. - 

_ ;,Nie należy się łudzictże trzymając 
sięzaręśe policja graniczna kiedykolwiek' 
będzie w stanie powstrzymać wszystkich , 
nielegalnych migrantów. Napływają i 
będąnapływali. Z tym problemem bory
ka się cała Europa. Gorzej będzie wtedy, 
gdy przybysze zaczną masowo prosić o 
azyl polityczny lub ekonomiczny*’, powie
dział agencji ELTA A. Beisżysr

Główny komisarz za wielki sukces 
uważa powstrzymanie potoku nielegalnej 
migracji na Litwę. W poprzednich latach 

, w nas^m  kraju zatrzymywano po 1500,
1300nielegalnych migrantów, a od począt
ku obecnego roku zatrzymano ich zaled-. 
wie około 250. Liczne grupy uchodźców 
ekonomicznych za pośrednictwem Mię
dzynarodowej Organizacji Migracji odsy-

śptine sądo krajów, z których pochodzą 
- Swoją drogą, A. Bciszyszgodził się,
że litewskapolicjagranicznaTnusi przy
znać; iżńietylko zatrzymywała, ale też 
przepuszczała talach naruszycieli grani
cy państwowej. Chodzio to, żeńielegal- 
ni migranci najczęściej wpadająnie wte
dy, gdy się przedostajądo Litwy z Biało
rusi, leczpodczas próby przekroczenia 
granicy litewsko-polślaęj. ”

Niemniej A. Beiszys skłonny jest 
mówićnie tylko o niezawodności grani
cy i odpowiedzialności swych pracowni
ków, ale też o żyjących w biedzie, nie 
mających pracy mieszkańcach rejonów 
granicznych. Zapominając, że na tym „in
teresie” mogą zarobić 15 lat Więzienia, 
ludzie usiłująznaleźćźródło utrzymania, 
mówi A. Beiszys. Przypomniał on, żepie- 
niądze z tego „biznesu” sąbardzo duże, 
gdyż pod względem zysku nielegalna mi
gracja zajmuje trzecie miejsce po narko
tykach r prostytucji

Neringa wywarła na 
ministrach dobre wrażenie

Ministrowie s^raw wewnętrznych 
i gospodarki, którzy odwiedzili Nerin- 
gę, pozytywnie ocenili plany rozwoju 
miasta i ich realizację. Stasys Szedba- 
ras i Vincas Babilius podpisali rezolu
cję przyjętą pod koniec maja na konfe-, 
rencji międzynarodowej „Neringa w 
regionie krajów bałtyckich. Turystyka 
kulturalna: problemy i perspektywy” 
oraz zaaprobowali strategię rozwoju 
centrum komunikacji międzynarodowej 
wNerindze.

Jak poinformowała agencję ELTA 
rzeczniczka prasowa samorządu Nerin- 
gi, minister spraw wewnętrznych Sta
sys Sźedbaras odwiedziłNeringę dopiero

po raz drugi. Minister przyznał, że w 
Kłajpedzie nieco błądził i tylko funkcjo-' 
nariusze z jego służb odprowadzili mini
stra do przeprawy promowej. „Informa
cja na drogach jest rzeczą bardzo istot
ną w rozwoju turystyki litewskiej” - za
uważył S. Sźedbaras.

Zdaniem ministra gospodarki V. 
Babiliusa, Neringa stanie sięjednym z 
najpiękniejszych miast nie tylko Litwy, ‘ 
ale i Europy, a środki na inwestycje 
zwrócą się mniej więcej za dziesięć lat 
„Zwiedzając Neringę przekonałem się, 
że pieniądze wykorzystuje się oględnie, 
a prace wykonuje się jakościowo” - 
stwierdził V. Babilius.

m m rm m m m  \ \
Jak  podaje dział Sztabu Informacji MSW RL, 12 sierpnia br. w kraju 

zanotowano m. in. 7 obrażeń ciała, 3 gwałty, 17 rabunków, 1 oszustwo,163 
kradzieże. Skradziono 17 samochodów. Zanotowano 9 pożarów. Znalezio
no zwłoki 5 osób. Zatrzym ano 24 podejrzanych o popełnienie przestępstw.

Zabójstwa
13 sierpnia o godz. |  min. 40 na 

skrzyżowaniu ulic Partizanu i Kovo 11 - 
osios w Kownie, naprzeciwko baru 
„Vitingis” znaleziono zabitego z broni 
palnej ochroniarza tego baru Algisa 
Ma liszkę. Denat miał przestrzeloną gło
wę, ranę postrzałową klatki piersiowej i 
ręki. Policja zattzymała jednego podej

rzanego -18-letnicgo Saida Musidowa.

12 sierpnia o godz. 19 min. 45 w 
lesie naprzeciwko restauracji „Sotis” w 
Wisagini znaleziono zwłoki człowieka 
z obrażeniami twarzy.

Rabunki
12 sierpnia około godz. 20 na ul. 

Kavoliuko w Wilnie młody człowiek

pobił D. K. i odebrał mu telefon ko
mórkowy i portfel, zawierający 2.500 
litów.

12 sierpnia wileński KP nr 3 został 
zawiadomiony, że 10 bm. wieczorem na 
dworcu 3 młodzi ludzie odebrali u Ż. złoty 
łańcuszek, po czym w  pobliskim miesz
kaniu ofiara została pobita przez 3 ko
biety, które odebrały 3 złote pierścionki. 
Mężczyzna nieustalonej tożsamości pró
bował na Ź. dokonać gwałtu. W końcu 
poszkodowaną wypuszczono z  miesz
kania. Zatrzymano podejrzanych: A. (ur.
1967 r.), R. (ur. 1974 r.), N. (ur. 1956 r.) 
iC.(ur. 1967r.). _

Przygotowała I. L.
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Niedzielne Msze Sw. 
w języku polskim 

w kościołach Wileńszczyzny :
Rudomino I kościół MB Dobrej Rady (tel. 56-41-41) - godz. 8.00,12.00. i 
Rukojnie - kościół św. Michała Archanioła (tel. 58-22-68) - godz. 9.00. j

Rudniki - kościół Trójcy Św. (tel. 8-250-4-79-22) - godz. 11.00.
Szumsk |  kościół św. Michała Archanioła (tel. 53-21-91) - godz. 8rl5, 

(10.00-w  Kowalczukach), 12.00. I  *
Suderwa - kościół Trójcy Św. (tel. 59-02-87) - godz. 9.30,12.30. 
Mejszagoła - kościół- Wniebowzięcia NMP (tel. 58-42t00, 58-44-93) -

SOdMiedniki - kościół Trójcy Św. /  Św. Kazimierza (tel. 59-72-69) - godz. 9.00,
i2 Ś si I  •: § : | H  ; ■ H H  H J

Nieraenczyn - kościół św. Michała Archanioła (tel. 57-10-47) - godz. 9.00,
f l o o .  • ftS ;'? -' I

Powiewiórka - kościół św. Kazimierza - godz. 10.00.
Podbrodzie - kościół św. Józefa (tel. 8-217-5-45-14 - godz. 13.30. 
Korkożyszki - kościół św. św. Piotra i Pawła - godz. 16.00.
Turgiele - kościół Wniebowzięcia NMP (tel. 8-250-4-13-30) - godz. 9.00. 
(Ciąg dalszy w następnym piątkowym numerze „ K .W .)

KURIER WILEŃSKI
-CODZIENNE WYDANIE 
-SOBOTNIE WYDANIE

SZANOWNY CZYTELNIKU!

Id o  18 SIERPNIA TRWA 
PRENUMERATA „KW”

NA WRZESIEŃ 
I POZOSTAŁE MIESIĄCE 1998 R.

j Koszty prenumeraty dla Czytelników „KW” na Litwie:
1 m ies. 2 m ieś. 4 mies. 

z  dostarczaniem  przez pocztę 19 L t 38 L t 76 L t
bez dostarczania  (w szkołach) 16 L t  32 L t 64 L t
w księgarn iach:
S.IC ,u l. AuszrosYaitu>
(Ostrobramska) 9 15 L t 30 L t 60 L t
i^E lephas” , ul. Olandu
(dawn. Holendemia) 3 15 L t 30 L t 60 L t
w  redakcji 14 L t 28 L t 56 L t

„K u rie r  W ileński”  (sobotnie wydanie)
1 m ies. 2 m ies. 4 m ie s . ' 

z dostarczaniem  przez pocztę 3,90 L t7 ,8 0  L t 15,60 L t
„Kurier Wileński” można zaprenumerować 

na każdej poczcie.
Indeks „Kuriera Wileńskiego”;

0044 (codzienne wydanie)
Indeks „Kuriera” - 0172 (sobotnie wydanie)

U w a g a !  

\oiąizja tańszego lątpienia ,̂ urieraĄ
[ W naszej redakcji (Laisves pr. 60, Dom Prasy, XI piętro) 

można nabywać sobotni 
oraz wszystkie kolejne numery „Kuriera ” - za 70  cn 

Numery z  dni poprzednich - za 4 0  ct.

„KURIER WILEŃSKI” -

W  KAŻDYM POLSKIM DOMU!\

t i r Poniewieski Teatr Dramatyczny 
ozdobi płaskorzeźba J. Miltinisa

Poniewieski Teatr Dramatyczny im.
Juozasa Miltinisa oraz centrum spuścizny 
tego znanego twórcy ptzygotowująsię do 
uczczenia rocznicy urodzin reżysera. Uro
czystości z okazji 91 rocznicy urodzin J.
Miltinisa odbędąsię 3 września.

Jak poinformowała z Poniewieża 
korespondentka ELTA, w  Teatrze Dra
matycznym już dobiega końca renowacja 
fasady, wstawiono matowe szyby, upo

rządkowano dach. Ponieważ Minister
stwo Kultury na remont Poniewieskiego 
TeatruDramatycznego pizeznaczyło 250 
tyś. Lt, porządkuje się nie tylko elewacją, 
lecz i wnętrze budynku, przemalowano 
ściany.
- 3 września przy głównym wejściu 

do teatru ma być odsłonięta brązowa pła
skorzeźba Juozasa Miltinisa dłuta rzeź- 
biarza Algimantasa Vytcnasa.

Święto armii, czy też święto wojska, obchodzone' 
t w wielu krajach. Szczególny charakter nadały mu 

narody mocno doświadczone przez wojny toczone w 
dziewiętnastym i dwudziestym wieku, narody które 
zaznały goryczy klęski, obcej okupacji, stanęły w obli- 

t groźby utraty niepodległości lub tę niepodległość - - 
pewien czas utraciły. Zazwyczaj wybierano dzień 

związany z powstaniem armii narodowej, z głośnym  
sukcesem odniesionym na polu bitwy albo zwycięskim 
zakończeniem wojny. Podobnie było w / /  Rzeczypo
spolitej, która ja k  żadne z państw powracających do 
istnienia po I  wojnie światowej musiała toczyć zacięte

0 utrzymanie odzyskanej niepodległości.

Polska, powracająca na mapę Europy po 123-letnig niewo- 
odradzała się „w huku dział”. Znany powszechnie dekret 

i\ady Komisarzy Ludowych z sierpnia 1918 roku anulował 
traktaty rozbiorowe i przyznawał Polakom praWo do niepodle
głości. Ale już 13 listopada Wszechrosyjski Komitet Wyko
nawczy wezwał ludność zamieszkującą ziemie wchodzące do 
niedawna w skład imperium carów, do bratniego związku z ro
botnikami i chłopami Rosji, obiecując pomóc Armii Czerwonej 

I walce oustanowienie władzy robotniczo-chłopskiej. W pięć 
_ii później Trocki rzucił hasło marszu na zachód dla połączenia 
się zrewolucjąniemiecką i węgierską. Armia Czerwona ruszyła 
w kierunku Bugu. Nad młodym państwem polskim zawisło 
śmiertelne niebezpieczeństwo. W tej sytuacji Józef Piłsudsla 
podjął decyzję wysłania świeżo sformowanych oddziałów Woj
ska Polskiego na Białoruś i Wileńszczyznę. W lutym 1919 roku 
doszło do pierwszych starć nad rzeką Zelwianką; tak rozpoczę
ła się ciężka, wyczerpująca dla obu stron wojna polsko-rosyjska.

1 listopada 1918 roku w Galicji rozgorzały walki polsko- 
ukraińskie. Walki zakończyły się dopiero w  czerwcu 1919 roku

rozbiciu i wyparciu Ukraińców za Zbrucz.
Na zachodzie, po krwawo wywalczonym zwycięstwie 

Powstania Wielkopolskiego, pokonana Rzeszadługo nie mogła 
pogodzić się zutratąziem byłego zaboru pruskiego. Wielu poli
tyków niemieckich gotowych było zaryzykować wojnę z Pol- 
skąmimo groźby interwencji fiancuskiej. Na południu nabrzmie- 
w 5 konflikt z Czechami o Śląsk Cieszyński.

Mimo wyniszczenia kraju, bardzo trudnej sytuacji gospo
darczej i ekonomicznej, młode państwo w ciągu osiemnastu mie
sięcy swego istnienia odniosło szereg świetnych zwycięstwmi- 
litamych i zdołało zorganizować sześćsettysięczną, nieźle uzbro- 
jonąarmię. Latem 1920 roku armia ta stanęła w obliczu niezwy-

trudnęj próby. .
Już 10 marca 1920 roku, w Smoleńsku, dowództwo so

wieckie zatwierdziło plan kampanii przeciwko Polsce. Zakładał 
on zniszczenie wojsk polskich w bagnach Polesia i zajęcia War
szawy. Kwietniowa ofensywa Piłsudskiego na Kijów, uprze
dzająca uderzenie Armii Czerwonej, spowodowała wiele zamie
szania. Dopiero w końcu majanaUkrainie do natarcia przystąpił 
sowiecki Front Południowo-Zachodni. Armia Konna Siemiona 
Budionnego przerwała linie polskie i zmusiła wojska gen. Ry- 
dza-Śmigłego do odwrotu. 4 lipca Michaił Tuchaczewski, do
wódca Frontu Zachodniego, wezwał dó śmiertelnej rozprawy 
wojskami orła białego” i rozpoczął gwałtowną ofensywę na Bia- 
łorusi pod hasłem: ,^ a  Wiłno-Mińsk-Warszawę!” Dwadzieścia 
dwie dywizje Armii Czerwonej, dysponujące niemal dwukrotną 
przewagą nad walczącymi tutaj jednostkami polskimi, w ciągu 
sześciu tygodni przebyły blisko 600 kilometrów stając u wrót 
stolicy Rzeczypospolitej. Nastroje wśród czerwonoarmistów 
były doskonałe. Powszechnie spodziewano się szybkiego zdo
bycia Warszawy i upadku „białej Polski”. Pułki szły na front ze 
śpiewem na ustach, niesiono sztandary i transparenty z napisa- 

Imi: „Za waszą i naszą wolność”  lub „Polska Republika Rad 
Socjalistycznych’’. ̂ -Białymstoku przybyli z Rogi komuniści 
polscy utwoizyii Tymczasowy Komitet Rewolucyjny Polski. 
Rozpoczęto formowanie polskięj Armii Czewonęj, ale mimo 
wytężonej propagandy zgłosiło' się zaledwie kilkudziesięciu 
ochotników. Dowództwo Frontu zachodniego przygotowało 
kadrę komisarzy do objęcia kluczowych stanowisk wPolsce. 
Wydrukowano wiele odezw do ludności, grożących śmierciąza 
zbrojne wystąpienia przeciwko Armii Czerwonej. . 

l Głęboką satysfakcję z klęski Polski okazywali Niemcy za
mieszkujący tereny byłego żabom pruskiego; niemal otwarcie 

i przygotowywali się do przej^ia władzy w Wielkopolsce i na 
Pomorzu Wielu byłych oficerów kaizerowskichNiemiec zacią
gało się w szeregi Armii Czerwonej służąc jej swoim doświad
czeniem 2naczna część sił Tuchaczewskiego, zamiast isć wprost 
na Warszawę, gdzie jak oczekiwano, Polacy mieli stawie ostaim 
rozpaczliwy opór, skierowała się nad dolną Wisłę aby podać 

L rękę Niemcom w Poznańskiem i powtórzyć manewr Paskiewi- 
■ i  z 1831 roku wyprowadzający Rosjan na głębokie tyły obro- 
fiy polskięj. Na zachodzie powszechnie panowała opinia, ze 
Polska wojnę już przegrała, a jej świeżo odzyskaną niepodle
głość ocalić może tylko zawarcie pokoju na jakichkolwiek wa- 

r runkach. Najbardziej życzliwi Polsce Francuzi radzilii ̂ cofanie 
L wojsk na linię Wisły i prowadzenie tutaj uporczywej obrony do 
czasu podpisania rozejmu. . .. .

Tymczasem bolszewicy, przekonani o rychłym i całkowi
tym zwycięstwie, nie zamieizali sięgać po środki pokojowe. 
Wprawdzie na prośbę rządu polskiego i pod naciskiem mo
carstw zachodnich Moskwarozpoczęła rokowania, które miały 
I doprowadzić do zawieszenia broni, jednakże rozmowy te prze
kładano lub przerywano pod lada pretekstem, wyraźnie ocze
kując rozstrzygnięcia militamegorGdy wreszcie, juzpo bitwie 
nad Wisłą, Rosjanie piźedstawili delegacji polskiej warunki po
kojowe, okazało się, żezostały one sformułowane w ten sposob 
aby sprowadzić Polskę do roli państwa bezbronnego, całkowicie 
uzależnionego od Moskwy. Strona sowiecka żądała między in- 

Lnymi wydania wszystkich zapasów broni, zmniejszenia amin 
doSO tys. ludzi, całkowitej likwidacji przemysłu pracującego na 
potrzeby wojska, ogromnych ods7J<odowan oraz pi^rovva- 
dzenia przez polskie terytorium linii kolęjowychdo ̂  W»ho4
nich pozostającej pod wyłącznąkontroląRos^Dopr^^^o
było o warunki bardziej upokarzające, wyraźniejwskazujące na 
to czym w opinii Kremla, ma być odrodzona.Rzeczpospol.ta, 

mm W Polsceod kilku tygodni trwały energiczne
do obrony. 1 lipca Sejm powołał Radę Obrony Państwa. W

H O N O R

Święto Żołnierza
ciągu trzech tygodni powstało blisko trzy tysiące powiatowych, 
gminnych i miejskich Obywatelskich Komitetów Obrony Pań
stwa; pracowali w nich reprezentanci wszystkich orientaęji po
litycznych i organizacji społecznych z wyjątkiem komunistów. 
Do wojska zgłosiło się ochotniczo blisko sto tysięcy ludzi: mło
dzież gimnazjalna, rzemieślnicza, harcerze, studenci. W Loda 
tworzono robotnicze bataliony obrony Warszawy. Pojawiły się 
nawet oddziały kosynierów, które broń palną zamierzały zdo
być na polu walki. Mimo ciężkich strat liczebność Wojska Pol
skiego wzrosła w połowie sierpnia do ponad dziewięciuset ty
sięcy żołnierzy. I chociaż nowo sformowane pułki często szły 
na front bez zaopatrzenia, bez płaszczy, pasów, tornistrów, bez 
gorącego posiłku przez wiele dni, zapał ogarniał szeregi. Jak 
zapisał w notatniku jeden z oficerów „wiele żołnierzy płakało z 
głodu, ale powszechna była chęć obrony Warszawy”. Kilkaset 
tysięcy osób pełniło zastępczą służbę wojskową, pilnując z 
kosami i pikami w ręku urzędników pocztowych, dworców, 
linii kolejowych. .

6 sierpnia Józef Piłsudski, po naradach ze swym szetem 
sztabu gen. Tadeuszem Rozwadowskim, wydał rozkaz doprze- 
grupowania Wojsk do bitwy nad Wisłą. Planował poprowa
dzenie błyskawicznej ofensywy znad Wieprza na s k i ^ o  i 
tyły jednostek Armii Czerwonej atakujących stolicęPolski. Acy 
zorganizować grupę uderzeniową (3 i 4 armia) Naczelny Wódz 
zebrał wszystkie rozporządzane siły. Od wojska zażądał naj
wyższego wysiłku, parcia do przodu bez oglądania się na skrzy
dła i na sąsiadów. __

13 sierpnia rozpoczęła się bitwa o tzw. pizędmoście war
szawskie, obfitigąca w wiele dramatycznych m o n ^ó w N a 
Warszawę bronioną przez p i^  dywigi I armii gen. Franciszka 
Latinika, nacierała XVI armia Sołłohuba, wzmocniona częścią sri 
m armii Łazarewicza - łącznie siedem dywigi.Rosjanie prze-
rwali front i opanowali Radzymin. Rozgorzały knvaw ew ^ o
to miasteczko. 14 sierpnia do kontmataraa 
straelców. Żołnierze szli do ataku ze śpiewem Jeszcze Polska 
nie zEmSa’ Odbito Radzymin, ale udeizeme dwóch puSców 
rosyjskich odparto Polaków i załamało się

Ę g a S S a a B e s B a M
Walka trwała kilka godzin. Sześciokrotnie
do ataku na bagnety odrzucając gęste tyratay
stów Zginął tutaj jeden z bohaterów obrony stolicy )®. ISna J

ł S M a s a s p f S g ,

S K ^ i n K o n t m t a k  ros»ski załamał g  w o d s to i  
Dolskich dział i pod bombami dwóch eskadr lotniczych. Odpar 
tótS ataki na innych odcinkach (rontu przcdmoscia. Nacafym
przedmościu zdemoralizowane,

d S ^ S S ^ s f e b i l y  d^krotniesilniejsKBO^ 
S i 5 sierpnia 203 pułk ułanów śmiałym wypadem zatf 
Ciechanów, rozpędzając sztab IV armii Si«& ę)cwaiw ^^^q 

wemFrontuZachodniegocounMdiwl^StoBloOT^CK 

bicie kolgno HI i XV armii r o ^ J J S S - S d o  -

tej Warszawy”.
Janusz OPZIEMKOWSK1



7. Łosiówka Trochę historii...
Jeden z czytelników po przeczytaniu piątkowych i so

botnich publikacji o Łosiówce (obecnie Żirmunai) zwrócił 
uw agę/ze ta dzielnica w ciągu w ieków była rów nież miej
scem ciekawych wydarzeń. A  więc trochę historii.

W  miejscu, gdzie obecnie stoi Wileński Zakład Aparatu
ry Paliwowej, rozpościerała siękiedyś równina. Tutaj z  bro
nią w ręku rozstrzygali swoje konflikty książęta litewscy Skir- 
giełło i Witold. W  latach 1655 i 1660 na tych polach stoczone 
zostały bitwy z armią carskiej Rosji. W  lipcu 1705 r. car rosyj- 
ski Piotr I Wielki dokonał bojowego przeglądu swego woj
ska, zkfóiym w wojnie północnej (1700-1721) zwyciężył Szwe
dów i uzyskał dostęp do Bałtyku.

W 1812 1  cesarz Francuzów Napoleon Bonaparte, po 
wkroczeniu w granice Imperium Rosyjskiego, przyjmował 
tutaj defiladę swojej wielotysięcznej armii przed wyrusze
niem na Moskwę.

Z powodu wielu stoczonych bitew, odbytych defilad miej
sce to nazwano Wojennym Polem, zaś w okresie międzywo
jennym - Placem Broni. Defilady jednostek Wojska Polskie
go stacjonujących w  Wilnie przyjmował tutaj M arszałek Jó
zef Piłsudski. W  latach powojennych w  sąsiedz tw ie^ajdo- 
wało się Północne Miasteczko wojsk radzieckich.

Na brzegu Wilii w  parku, w sąsiedztwie Pałacu Kultury i 
Sportu M SW  Litwy do dzisiaj stoi p iętrowy pałacyk. Kie
dyś należał do wileńskiego generała-gubem atora A. Rim- 
skiego-Korsakową. Teren ten - między ulicą Żirmunu, Wilią 
i mostem na H olendem ię -  nazywa s ię  Tuskulanum . Jego 
widok z XIX w. utrwalił J.K. Wilczyński, wydawca słynnego 
, A lbum u Wileńskiego”

Rotmistrz pułku ułanów Engelhardt, adiutant generała- 
gubematora Rimskiego-Korsakowa, przywiózł ze sobą do 
Wilna 14-letniego chłopca pańszczyźnianego, przyszłego 
znanego ukraińskiego póetę i malarza Tarasa Szewczenkę. 
Engelhardt często gościł u Rim skiego-Korsakowa w  Tu
skulanum, gdzie odbywały się amatorskie koncerty. Poza 
tym generał-gubemator miał bogatąkolekcję obrazów, więc 
Taras-Szewczenko, który bardzo interesow ał.się sztuką, 
miał nie lada okazję jej poznawania w  Tuskulanum.

Całkiem inne zainteresowania sprowadzały tutaj carskie
go pułkownika Aleksandra Łosiewa, który przybył do Wil
na jako członek komisji śledczej gen. M ichaiła M urawjowa 
zwanego Wieszatielem w  celu ustalenia głównych przywód
ców Powstania Styczniowego na Litw ie. W  ręce Łosiew a 
wpadł m.in. Konstanty Kalinowski. G orliwy sługus carski 
Łosiew szybko awansował i z tego św iata odszedł jako  
generał-lejtnant, ale ani ziemi, ani nieruchomości, które skupił

wokół Tuskulanum  ze sobą  nie potrafił-zabrać. Łosiew  
I zostawił po sobie nazwy Łosiówka, Łosiowa Kolonia..., 1  

przykrą pamięć. -
Następnym właścicielem Tuskulanum był doktor Julian 

Titiuś. Za słowem pośmiertnym Lucjana Uziębły („Biesiada 
Literacka” nr 14,20 marca 189&_k) przypomnijmy zapomnia
ną sylwetkę tęgo człowieka, wielce zasłużonego dla Wilna: 

„W iadom ość o nagłej śm ierci ś. p. d-ra Juliana Titiusa 
wzbudziła serdeczny żal w  mieszkańcach Wilna, którzy bądź 
osobiście, bądź z  tradycji znali nestora naszych lekarzy. 
Starzec przeszło 80-letni z młodzieńczą energią zajmowafsię1 
potrzebami społeczeństwa, odszukiw ał śladów M ickiewi
cza i innych wielkich mężów z  dawnej epoki.

Nazwisko d-ra Titiusa było tarczą dla każdej czystej, 
dobrej sprawy, bo tylko do dobrej i czystej przykładał rękę  
swoją. Powoływano się na zdanie jego, a było ono mieczem- 
rozcinającym spory, wyrocznią, przed którą milkła wszelka 
niechęć i przewrotność.

Życie zmarłego lekarza, to skarbnica cnót wielu, to księ- 
ga  mądrości i pamiątek. Przyjdzie czas ną ujawnienie jego  
wszystkich czynów  i zamiarów, dziś tłum y publiczności* 
prawie całe Wilno, bez różnicy stanów i wyznań, udziałem  
swym w pogrzebie zaświadczyły, że  m iasto i  społeczeń
stwo straciły jed n e g o z  najczcigodniejszych obywateli,

W  r. 1895, d -rT itius został obdarzony tytułem  honoro
wego prezesa wileńskiego Towarzystwa Lekarskiego, któ
re w tymże roku ukończyło 90 lat swego istnienia.

Nie umiejąc odmówić żadnej prośbie, która dotyczy nie- 
śżczęśliwych a ubogich, pom im o ogromiLpracy spećyal- 
nej, przyjął w  r. 1847 stanowisko, w w ileńskim  Towarzy
stwie Dobroczynności, dyrektora wydziału nędzy wyjątko
wej, Jctórego zadaniem  jes t opieka nad ubogimi, wyszuki
wanie im  zajęć itd. W  ostatnich czasach sędziwy jubilat 
praktykę lekarską na m ieście zarzucić m usiał, zaopatrując 
tylko u siebie w gotówkę i rady pacyentów niezam ożnych. 
Jako lekarz i człowiek, był postacią typow ą w  najszlachet- 
niejszem  znaczeniu: był opiekunem, przyjacielem  i dobro
czyńcą nieszczęśliwych. Znany w różnych warstwach, pra
cą  bezinteresow ną i praw dą zjednał sobie wszystkich, zu- 
żytkow ując urzędowe i prywatne stosunki na korzyść do
bra społecznego...” x

Dom J. Titiusa był zawsze otwarty dla ludzi świata sztu
ki. Do jego przyjaciół należał wielki polski kompozytor Sta
nisław M oniuszko, k tóry często bawił w  Tuskulanum  i 
uczestniczył w  rozm owach o  teatrze; m uzyce, literaturze, 
malarstwie. M uzykolog Yytautas Povilas Jurksztas uważał,

że w łaśnie w yTuskulanum  u M oniuszki zrodził s ię  pom ysł 
„Śpiewników domowych” . V j

W  twórczych dyskusjach w  dom u J. Titiusa w Tuskula
num uczestniczył także znakomity pisarz Józef Ignacy Kra
szewski. -

W  okresie międzywojennym  Tuskulanum  było własno

śc ią  państwa W alickich, k tórzy po 1944 r. wyjechali do Pol
ski.

W 1994 r. na terenie zaniedbanego parku Tuskulańskie- 
go natrafiono na zwłoki setek pom ordow anych w  latach 
1944-1947 w podziem iach K GB patriotów  z  różnych miej
scowości Litwy, w  tym  żołnierzy A rm ii K rajow ej. W  tym  
m iejscu m a stanąć pomnik.

N ow y etap w  h istorii Ł osiów ki nastąpił w  1962 r., gdy 
tutaj przybyli budowlani.

Je rz y  SU R W IŁ O
NA Z D JĘ C IA C H : p a łacy k  w T uskulanum  w  X IX  w. i 

obecnie; ro d z in n a  kap lica  jed n y ch  z  właścicieli; oficyna i 
w idok na sk lep  „M in sk as”  w  Ż irm u n a i.

Fot. W ale ry  C h a r in , M a ria n  Paluszkiew icz
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LTV
6.30 - Dzień dobry. 7.30

- S. „Bam bukowe m isie” . 
16.05- S. „Wesoła rodzinka” . 
17.00 - Film  dok. 17.30 - 
Teleartel (ros.). 17.50-W ia
domości (ros.). 18.00 - Ratuj 
przyjaciela. 18.30 -W iado
m ości. 19.00 -  K o n c e rt. 
19.30 - Szlakiem  prof. Cż. 
Kudaby. 20.00  -  Eureka. 
20.20  - Szanujm y słow o. 
20 30 - Panorama. 21.00 - 
Studio sportowe. 21.10- Lo
teria. 21.15 - S. „Zawiłe hi
storie”. 21.40 -  Aleja wolno
ści. 22.05 - Koncert. 22.55 - 
Dziennik wieczorny. 23.05 - 
„Wideokaukas”.

LNK
6.15 - Teleshop. 6.30 

Poranne koło. 8.30 - S. „Bez 
domu jest źle”. 9.05 - S. „Sło
neczne wybrzeże”. 9.15 - S. 
„P raw dziw e s tra szy d ła” . 
10.15 - Teleshop. 10.45 -  S. 
„Dzikie serce”. 11.30 - Salon 
b iałego kota. H  .55 - TV  
„Lietuvos lytas” . 14.35 - Te
leshop. 14.50 - S . ,,Baron” . 
15.40 - S. „Dzikie serce” .

- 16.25 - S. „Klinika zachod
nia” . 17.25 - S. „Bez dom u 
jest źle”. 17.55 - S. „Żar mło
dości” . 18.40 - S. „Słonecz-

— ne wybrzeże” . 19.30 - W ia
domości. 20.00  - S. „Adres 
grzechu - w yższe sfery” . 
20.55 -  S. „Akademia poli
cji” . 2  i .40 - Film fab. „Bez
graniczna siła". 23.05 - Kon
cert.

BAŁTYCKA TV 
6 .00-S .  „Dallas” . 7 .0 0 - 

S. „Tak świat się kręci”. 8.00
- S. „Esm eralda". 8.45 - S. 
„Pluskwy” . 9.30 - S. „Dobrzy 
chłopcy, źli chłopcy”. 10.30- 
S. „ N aro d o w y  g łu p ie c ” .
11 .30  -  S. „ P rz y ja e ie l  
uczniów”. 12.00 - S. „Legen
da o zaginionym  mieście” .
12.30 - Dla dzieci. 13.00 - 
Program muz. 14.00 - Bałtyc
ka bomba. 15..O0 - S. „Dal- 
las” . 16.00- Koncert. 17.00
- Ś. „Tak św iat się kręci” .
18.00 - Wiadomości. 18.05 - 
S. „Esmeralda” . 19.00 -B u- 
sh id o . 2 0 .00  - Tak. N ie.
21.00 - Telegra. 21.05 - Film 
fab. „O szuści".22.55 - Film 
fab. „Couczyniłem, żezasłu- 
żyłem na to?” 6.30 - Muzyka 
taneczna. 2.30-7.30 - DW.

TV3
7.00 - Kartałmuż. 7 .45- 

Teleshop. 8.00 - S. „Los Ma
rianny” . 8.45 - S. „Santa Bar
bara” . 9.30 - S. „Uroczy i 

'dzie ln i” . 10.00 - S. „Grace w  
opalach” . 10.25 - Stare aneg
doty. 10.5 0 -S . „Doktor Qu- 
inn” . 11.35 - Pod innym ką
tem . 13.15  - K anał m uz. 
1 4 .0 0 -Teleshop. 14 .30-S . 
„M aska” . 14.55 - S. „Katts i 
Dog” . 15.20 - S .  „Drużyna 
A”. 16.10- Film anirn. 16.35 
-S .„W ina". 17.20 - S. ,;Sań- 
ta Barbara” . 118.10 - S. „Los 
Marianny”. 18.55 -Klubora- 
ma. 19.00 - W iadom ości. 
19.15 - S p o r t .  19.20 -  S. 
„Uroczy i dzielni” . 19.45 - S. 
„Słoneczny patrol”. 20.30 - S. 
„Żonaty i z dziećmi” . 21,00 -

Komedia „Pościg” . 22 50 - 
Cinema. 23.20 - Film fab.

' „Niedozwolone postępowa
nie”.

W ILEŃSKA TV 
8 .0 0 -Z  Wilna. 8 .1 5 -S , 

„Devis uczy żyć” . 8.45 - Je
steś świadkiem. 9.05 - Podo
ba się - oglądaj. 9.30 - Z Mo
skwy. 9.40 - Towary i usługi.
9.50 - Znak jakości. 10.00 - 
Gwiazdy o gwiazdach. 10.30
- Humor. 10.55 - Zrób krok.
11.50 - Dziękują za zakup. 
12.15 - Podoba się - oglądaj. 
12.30 - Z M oskwy. 12.40 - 
Film fab. „Wśród dobrych lu- 
dzi” . 14.10 - T V -6  taksi. 
14.20 - Towary i. usługi. 14.30
- D ziękujęza zakup. 14.40 - 
Film anim. dla dzieci. 15.00- 
K anał muz. 15.30 - Z M o
skwy. 15.35 -Patro l drogo
wy. 15.50-Ci,którzy... 16.15
- S. „Devis uczy żyć” . 16.50
- S. „Dyżurna apteka”. 17.30
- Katastrofy tygodnia. 18.00
- Jesteś świadkiem. 18.30 - 
Towary i usługi. 18.45-W ia- 
domości. Dziś w  miasteczku.
18.55 - Film  fab. „W ilcza 
kreW” . '20.40 - K oncert.
21.50 - Przegląd wydarzeń 
tygodnia. 22.20 - S. „Dyżur
na apteka”. 22.50 - Z Wilna. 
23.00- Podoba się - oglądaj. 
23 .1 0  - P a tro l drogow y. 
23.25 - TV-6 taksi. 23.45 - 
Koncert.

VTLSAT 
1 115.30 - Film fab. „Stripti
zerka”. 17.00-Filmfab. „Tyl
ko ty” . 18.00 - Terytorium.'
19.55 - W arto odwiedzić. 
20.00 - Salon „Vaga” . 20.30 
- Kalejdoskop zniżek. 20.40

- Dla dzieci. 21.00 - Puls Wil
na. 21.15 - W iadom ości 
(poi.). 21.20 - Warto odwie
dzić. 21.30 - Film fab. „Tylko 
ty”. 22.30 -Kalejdoskop zni
ż e k  22.40 - Magazyn dla do
rosłych. 23.15 - Puls Wilna. 
23 JO  - W iadom ości (poi.).

1 KANAŁ R O SJI 
!. £ 0 0 , p 0 . 0 Ó ,  13 .00 ,
16.00,22.15 - Wiadomości. 
7.15 - S. „Roksolana - nie- 

, wolnica sułtana”. 8.05 - Klub 
podróżników. 8.55 - Smak. 
9.1-5 - Biblioteka domowa. 
9,25 - Graj, harmonio. 10.15
- Razem. 13.20 - Film fab. 
„Katastrofa statku” . 14.50- 
Ulica Sezamkowa. 15.25 - 
Na strychu. 16,20 -S . „Rok
solana - niewolnica sułtana” . 
17.10 - Zdrow ie. 17-.45 - 
Pote cudów. 18.45 - Dobra
noc, dzieci, ,1 9 .0 0 - Czas. 

j l9 .3 5 -  Detektyw „Wykup za
nieboszczyka” . 21.30- Spoj
rzenie. 22.30  - F ilm  fab. 
Jgła".

RO SYJSK A TV 
5.30,9.00,15.00,18.00, 

20.35,21.55 - Wiadomości. 
6.00 - Oddział dyżurny, 6.15
- Towary pocztą. 6.20 - Świat 
zdrowia. 6.25 - Zapamiętaj. 
6.30 - Prawosławny kalen
darz. 6.35 - Filmy anim. 7.15
- Stare mieszkanie, 8.10 - S. 
„Santa Barbara”. 12:30 -  Fil
m y anim. 13.00-Z adzw oń
cie do Kuzi. 13.30 -  S. „Psi 
świat”. 14.00 - Wieża. 14.30
- S. „Pierwsze pocałunki". 
15.30-Ostrożnie, nowocze
sność. 16.00 - S. „W wirze 
kwiatów”. 16.55-W szyscy 
m ówią. 17.25 -  Rozmowy.

18.35 - Anchlage i Co. 19.40
- Program rozryw. 20.40 - U . 
Ott i T. Doronina. 21.40 - Od
dział dyżurny. 22.15 - Dramat 
psych. „Wszyscy ludzie umie
rają”.

TV  POLONIA 
7.00 - Sport-telegram . 

7.05 - Kraina uśmiechu. 8.00
- Gościniec. 8.30 - Wiado
mości. 8.45 - „Znak orła” - 
serial hist-przygod. (1977 r.). 
9 .15- „Świat Bałtyku” - film 
dok. 9.45 - „Dziewczyna z 
Mazur” - serial obycz. prod. 
poi. (1990 r.). 10.35-K rzy 
żów ka szczęścia . 11.00 - 
„Prawdziwa historia guźca” - 
film  dok. 11.30 - Credo.
12.00 - Wiadomości. 12.15- 
.,Rzeka kłam stwa” - serial 
prod. poi. (1988 r.). 13.45 - 
„Wielcy nieobecni” . 14.00- 
W arownie pogranicznych 
sz lak ó w . 14.00= - M dM . 
14.45 - Diariusz rządowy.
15.00 - Panorama. T5.20 - 
Program dnia. 15.30 - Cecy- 
lja Korban. 1 6 .0 0 -H ity sa-

. telity. 16.30 - ,  A la  i As” - pro
gram dla dzieci. 16.45 - Pro
gram muz. dla dzieci. 16.50- 
Taka, a M arcin powiedział.
17.00 - Teleexpress. 17.15 - 
W ielka gra. 18.05 - „Tęczo
w a bajeczka” - program  dla 
dzieci. 18.15 - „Człowiek, 
który zdemoralizował Hadley- 
burg” -nowela filmowa prod. 
pot. (1967 r.). 18.45 - Latar
nik. 19.15 - Dobranocka. 
19 .30-Wiadomości. 19.55- 
Prognoza pogody. 20.00 - 

„R zeka  kłam stwa” -  serial 
■ pród, poi. (1988 r.). 21.30 - 
„Ochotnicy roku 1920" - film

ZNAD WILII T V
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LTV
8.05 - Dla rolników. 8.30 

-Telekatalog. 8.45 - S. „Za
wiłe historie”. 9-05 -Szanuj
m ysłow or 9 .I5r- S. „Noe i 
Kasper^’. 9.45 - Festiwal pio
senki. 10.30 -Film  fab. „Fan
nie”. 12.05 - Wbge i rzeczywi
stość. 12,451 Spektakl „Pe- 
trasKunnelis”. 14.50 -Wspo
mnienia. 15.00-Rozmowa z 
wydawcą i redaktorem Ew ą 
Tombak. 15.30 - S. „Mafia” .
16.00 - Ruletka W kawiarni 
Konrada. 16.30 - Festiwal 
muz. 1730 - Film dok. 18.00 
-Piłka nożna. 18.30-Wiado
m ości. 18.55 1 Lotnisko.
19.00 - Po pracyr20.05 - Mi
lioner. 20.30 - Panorama.
21.00 - .Studio sportow e. 
-21.10 - Loteria. 21.15 - S. 
„Szperacz”. 22.20 - Film fab. 
„Strykt-pastrykt” . Podczas 
przerwy - 23.00 - Wiadomo-

LNK
8.30 -  S. „Groźne dino

zaury” . 9:00 - Poranne koło. 
10:30 - Smacznego. 11.00 - 
Z historii Zwierząt 12.00 - Sy
beria u  progu XXI wieku.
13.00 - Kibir Tele Vibir. 14.15
- S. „Bractwo Róży” . 16.00 - 
S. „Marlow - prywatny detek- 
ty w ^ l6 .5 5  - S. Z d ra d a ” . 
17.45 - S. „Astronauci”. 18.35
- S .,.Pretendent*19.30 - Wia
domości. 19.50-To ci rodzin

ka. 20.301 Film fab. p o d ró ż  
do Powwow”. 22.05 - Film 
fab. „Toksyczny wpływ” . 
23.30 - S. „M aigref’. 

BAŁTYCKA TV
1.30 - Film anim. 8 :301 

Ekorózga. 9.00 - S.„Moje psie 
życie”. 9,30-Tak. Nie. 1Ó.30 - < 
Humor. 11.00-Jestem z  wami.
1 130 - Bałtycka bomba. 15.00 
,-S.„Przyjacieluczniów”. 1530 
-S.,,Legendaozagjnionym mie
ście”. 16.00-Telegra dlk rodzi
ny, 17.00 - S. „McGyver” .
18.00 - S. „Wojny domowe” .
19.00 - Bushido. 20.00 - Hu
mor. 20.30 - Walkasłow. 21.25 
- Telegra. 21.30 - S. „Telefon 
morderstw”. 22.20 - Film fab. 
„Dym”> 0.10 - Bushido. 1.05 - 
Muzyka taneczna. 3.05 -7.30 -

§  DW.
TV3

8.40 - Teleshop. 8.55 - S. 
„Trudne dziecko” . 9.40 - 
Komputerowe cuda. 10.05- 
S. „N areszcie dzwonek” . 
10;30 - POP TV. 11.30 - Ku
linarne show, 12.00 - Telegra.
12.30 - Barwy morza. 13.00 
- Sport na świecie. 13.30 -S . 
„Ulica Hudson”T 14.00 - S. 
„ A lf’. 14.25 - S, „Katts i 
Dog”. 14.50 - S. „Drużyna A”. 
15.40 - S. „Kosmos: 1999’’.
16.30 - S. „Słoneczny patrol”. 
17.20 - S. „Melrose Place” .
18.10 - S. „Beverly Hills 
90210”. 19.00 - Wiadomości.
19.10 - Nowości sportowe. 

| 19.15 - S. „Doktor Quinn”.
20.00 - Telegra. 20.30 - Film

fab. „Rzeka”. 22.30 - Wszyst
ko. 23.00 - Film fab. „Spoczy
waj W spokoju, moja droga”. 

W ILEŃSKA TV 
8.10 -Z  Wilna. 820 - Film 

fab. 8 .55-Tydzień. 9 .30-Z  
Moskwy. 9.45 - Film fab. ,.In
wazja’*. 11.25 ̂  Towary i usłu
gi. 11.35 - Podoba s ię - oglą
daj. 11.55 -Nowy Jork. 12.25 
-Film anim .dla dzieci. 13.10 
- Kineskop. 14.15 - TV-6 tak
si. 14.30 - Specjaliści radzą. 
15.00-Z n ad  Wilii TV. 15.30 
|  Z Moskwy. 15.35 - Patrol 
drogowy. 15.50 - O przyro
dzie. 16.55 - Gwiazdy o gwiaz
dach. 17.25-Towary i usługi. 
17.40 - Humor. 18.30 - Skan
dale tygodnia. 19,00-F itil. 
19.15 - Film fab. „Dziewczy
na złodzieja samochodów” . 
21.00 -ŚC,,ShowBenny Hil- 
la”. 21.30 - Małe nocne show. 
21.55 - Ż Moskwy. 22.05 - 
TV-6 taksi. 22.15 - Film fab. 
„Ciało jako dowód”.

VILSAT 
9.00 - Przede wszystkim 

dzieci. 9.30 - Kalejdoskop 
zniżek. 9.40 - Muzyka. 18.00
- Dotyk. 18.5Ó - Kalejdoskop 
zniżek. 19.00 - Salon „Vaga . 
19.30 - Cuda czarodziejki. 
20.00 - Sztafeta Vilsatu. 21.00
- Koncert życzeń. 22.00 - Sa- 
Ilon country. 22.40 - Film fab. 
„Tytoniowy kapitan”;

I KANAŁ ROSJI 
6.00 - Komedia „Adam 

żeni się z  Ewą”. 7.15 - Film 
anim. 7.45 - Słowo duszpaste

rza. 8.00,13.00,16.00-W ia
domości. 8.10-Biblioteka do
mowa. 8.30 - Poczta poran
na. 9*05 - Kalambur. 9.40 - 

- Smak. 10.00 - Powrót galerii 
Tretjakowskiej.-l 0.30 - Mó-
hy lów -M oskw a-S zlager.
11.00 - Ameryka z M. Tara- 
tutą. 11.35- Komedia „Ojco
wie i dziadkowie”. 13.20 - Cy
wilizacja. 13.50 -W  świecie 
zwierząt. 14.30 - Film  anim. 
15.101 Jak to było. 16.15 - 
KWN-asorti. 16.50-Kom e
dia „Wielka przerwa”. 18. \Q^ 
Show dżentelmenów. 18.45- 
Dobranoc, dzieci. 19.00 -. 
Czas. 19.40- Film fab. „Śle
py gnieW”. 21.20- Klub „Bia
ła papuga”. 22.05. - Film fab. 
■Niewinny”.

ROSYJSKA TV 
6.00 - Komedia. 7.30 - 

' Teleshow. 8.00 - Witaj,-kraju. 
8.45 - Krzyżówka. 9.15 - 
Poczta Rosyjskiej TV. 9.40 - 
Miłość od pierwszego wejrze
nia. 10.05 - Podium. 10.35 - 
Ognisko domowe. 11.00 - Ty
dzień w Santa Barbara. 12.00, 
18.00 - Wiadomości.12.35 - 
Ludzie i pieniądze. 13.00 - Fe
deracja. 14.00-Wieża. 14.25
- Arena. 14.55 - Piłka nożna. 
16.55 - Moja rodzina. 1835
- Film fab. „Strzelec wyboro
wy”. 20.25 -Filnifab. „W po
szukiwaniu Siuzen”. 22.15 - 
Wręczenie nagród „Rekord”. 
23.10-Jabłko Adama.,

TV POLONIA 
7'00 - Cecylia Korban.

7.30 - Hity satelity. 8.00 - _ 
Dzień dobry na dzień dobry. 
8.25 -,,Misjonarze” - film dok. 
8.55 - Madonny polskie. 9.20
- Ala i As - program dla dzie
ci. 9.35 -Szafiki - program dla 
dzieci. 10.00 - Bitwa war
szawska -  film dok. 10.55 - 
Klasyka w animacji. 11.50- 
Święto Wojska Polskiego - 
transmisja uroczystości na Pla
cu Marszałka J. Piłsudskiego 
W Warszawie. 13.30 - Pseu
donim „Mieczysława” - film 

'  dok. 1 4 .05-Od rozbioru do 
wolności - teleturniej histor.
14.30 - „Powrót Arabeli” - 
serial dla młodych widzów. 
15.00 - „Wilki morskie” - se
rial anim. dla dzieci. 15.30- 
XXXV KFPP O pole’98 -
koncert jubileuszowy. 16.20- 
Informacje Studia Kontakt. 
16.35 - Ludzie listy piszą - 
wydanie specjalne. 17.00 - 
Teleexpress. 17.15 - Sport z

. sa^lity. l 8 .15-„Kolum bo
wie” - serial prod. polskiej.

. 19.15 - Dobranocka. 19.30- 
Wiadomości: 19.50 - Progno
za pogody. 19.55 - Gość TV 
Polonia.'20.00 - „Ojciec kró
lowej” - dramat histor. prod. 
polskiej. 21.45 - XXXV 
KFPP Opole’98 - koncert ju 
bileuszowy. 22.30 - Panora
ma. 23.05 - Ogólnopolskie 
Spotkania Zamkowe: Spie- 

/  wajmy poezję. 23.35 - Tok 
/  szok. 0.20 - Hugon Lasecki - 

film dok. 0.45 - Powitanie wi
dzów amerykańskich. 0.50 7

dok. 22 .3 0  - Panoram a. 
23.05 - Varius Manx - recital 
zespołu. 23.35 -  „O Włady
sławie Broniewskim” - film 
dok. 0.30 - W  centrum uwa
gi. 0.45 - Program dnia. 0.50 
- Film anim. dla dzieci. 1.00 - 
W iadomości. 1.25 - Sport. 
Prognoza pogody. 1.30 - 
„Człowiek, który zdemorali
zował Hadleyburg” - nowela 
filmowa prod. poi. (1967 r.). 
2.00 - Latarnik. 2.30 - Pano
rama. 3.05 - „Rzeka kłam
stwa” - serial prod. poi. (1988 
r.). 4.35 - „Ochotnicy roku 
1920” - film dok. 5.35 - W 
centrum uwagi. 5.50- Diariusz 
rządowy. 6.05 - Wielka gra. 

RTL7 
7.00 - Muzyka w RTL7. 

7.05 -„Campbellowie” - se
rial familijny. 7.55 -Teleshop- 
ping. 8.25 - „Słodka dolina” '
- serial dla młodzieży. 8.50 - 
„SunsetBeach” - serial obycz. 
9 .3 5 1 „Na skróty” - dramat 
obycz., USA 1993. 12.40 - 
„E. Z. Streetś” - serial krym. 
13.30 - TeleshoppingT 14.00 
I  „Campbellowie” - serial fa
milijny. 14.55 - „Słodka doli
na”  - serial dla młodzieży. 
15.15 I Siódemka dziecia
kom. 16.40 - Ukryta kamera
- program rozryw. 17.00 - 
„Robin Hood” - serial przy
gód. 18.00 - „Sunset Beach”
- serial obycz. 18.50 - 7 m i
nut - wydarzenia dnia. 19.00
- „Prawo i bezprawie” - se
rial sensac. 19,55 - „Lamba
da” - film muz., USA 1990. 
21.35 - „Zabójczy urok” - 
film  sensac., USA 1990.
23.20 - „Crime Story” - se
rial krym. 0.10 - W ieczór z 
wampirem. 1.10 -  „Prawo i 
bezprawie” - serial sensac. 
1.551 „Crime Story” - serial 
krym. 2.40 - Prognoza pogo
dy. 2.45 - Muzyczny kruszon.

„Bodzio - mały helikopterek” - 
serial anim. dla dzieci. 1.00 - 
Wiadomości. 1.20 -Sport 1.22
- Prognoza pogody. 1.25 - 

_  ,'Kolumbowie” - serial prod.
polskiej. 2.30 - Panorama. 3.00
- Słowo na niedzielę.3.05 - 
• „Ojciec królowej” - dramat hi
storyczny pród. polskiej. 4.50.
- XXXV KFPP Opole’98 -
koncert jubileuszowy. 6.25 - In- 
formacje Studia Kontakt. 6.40
- Ludzie Usty piszą.

RTL 7 |
7 .00- Muzyka w RTL 7.

7.20 - „Campbellowie” - serial
famil. 8.10 - „Słodka dolina’* - 
serial dlamtodzieży. 830-„Sun- 
set Beach” - serial obycz. 9.15
- „Siódemka dzieciakom” - se
riale anim. 10.30 - „Bolek i Lo
lek zapraszają” - seriale anim.
12.20 - ,»Najeźdźcy” - serial SF. 
13.15 - „Robin Hood” - serial 
przygodowy. 14.10 -JLamba- 
da” - film muz. 15:45;-Ukryta 
kamera - program rozrywkowy.
16.20 - „Trzecia planeta od 
Słońca” -serial komed. 17.10- 
„Sliders” - serial SF. 18.00 -
Czynnik PSI 2” - serial SF.

18.50 - 7 minut - wydarzenia
dnia. 19.05 - „Beach patrol” - 
serial obycz. 19.55-„Jedyny cel
- Titanic” - film bryt. przyg. 
21.55 - „Alfred Hitchcock 
przedstawia” - serial krym. 
22.45- „Dzika orchidea 2”-film
sensac. 0.35-„Czynnik PSI 2”
- serial SF. 1.20 - „Najeźdźcy
- serial SF. 2.10-,3each  Pa
trol” -serial obycz.
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n t k d z i e l a ,
'  16 SIERPNIA 

LTV
8.05 - S. „Szperacz".

9.00 - Świąteczne myśli.
9.25 - S zanujm y słow o.
9.30 -  Dla dz iec i.10.00 - S. 
„Mini włóczęga” . 10.45 - 
Film dok. 11.20 - Siedem 
dni Kowna. 12 .00-W świe
cić koszyków ki. 12.30 - 
Sport na świecie. 13.10 - 
Eureka. 13.30 - Podróż z 
LTV. 13.50 - F orm uła-1.
16.00 - K oncert życzeń.
17.10 - S. „Domek na pre
riach” . 18.15 - Szanujm y 
słowo. 18.20 - Spotkania.
18.30 - Wiadomości. 18.55
- Muzyka. 19.35 - Czas mi- r 
niony. 20.20 - Szanujmy sło
wo. 20 .30  - Panoram a.
21.00 - Studio sportowe.
21.10 - Film fab. „Dekalog 
X” . 22.15 - Festiwal muz. 
„Palanga’98”.

LNK
8.30 - S. „Groźne dino

zaury”. 9.00 - S. „Dom do 
wynajęcia”. 9.30 - S. „Urwi
sy”, 10.00 - S . „L essie” .
10.30 - Kuchnia pani Gra
żyny. 11.00 - S. „Lessie” .
11.30 - Dawny świat prehi- 

' stoiyczny. 12.00 - Narodo
wa geografia, 13.00 - Kibir 
Tele Vibir. 14.15 - S. „Pre
tendent”. 15.05 - S. „Dziw
ny su k ces” . 16.55 - S. 
„Zdrada”. 17.451S. .A stro
nauci”., 19.30 - W iadomo
ści. 19.50 - Tęlelotó. 20.30 
- Film fab. „Mężczyzna i ko
b ieta” . 22.15 - Kom edia' 
„M isjonarz”. 23.40 - Film 
doić

PONIEDZIAŁEK. 
17 SIERPNIA

LTV
6 3 0 - Dzień dobiy. L6.05 

1 Film anim. 16,45 - Teleka- 
talog. 17.00 - S. „Szkoła  
manekinów”. 12.30 - Pro
gram  biało rusk i. 17.50 - 
Wiadomości (ros.). 18.00 - 
Dla dzieci. 18.30 - Wiado
m o ści.^ ! 9 .00  - T eleg ra .
19.20 - Tacy oni byli. 19:30
- Koncert. 19.50 - Rozmo
wa z tłum aczem  Jonasem  
Ohmanem. 20.30 - Panora
ma. 21.00 - Studio sporto
we. 21.10 - Loteria. 21.15 - 
Film fab. „Moja lewa noga” .
23.00 - Dziennik w ieczor
ny. 23.10 - Okres twórczy.
23.50 - Jazz.

LNK
6.15 - Teleshop. 6.30 - 

P oranne  ko ło . 8 .30  - S. 
„Bez domu je s t  źle” . 9.00 
I S .  „Słoneczne wybrzeże” .
9.45 <- S. „Prawdziwe stra
szydła”. 10.10 - Teleshop.
10.40 - S. „Dzikie serce” . 
11.2-5. TV „Lietuvos ry- 
ta s ” . 14.35  - T e lesh o p .
14.50 - S. „Baron”. 15.40
- S. „Dzikie serce” . 16.25
- S. „Klinika zachodnia” .
17.25 - S. „Bez domu je s t 
źle” . 17.55 - S. „Żar m ło
dości” . 18.40 - S. „ S ło 
neczne w ybrzeże” . 19 .30- 
W iadom ości. 20 .0 0  - S. 
„M aigret” . 20.55 - Brygi- 
ta  i przyjaciele: Joan  Col
lin s . 21 .4 5  - F ilm  dok .
22.15 - Film  fab.

BAŁTYCKA TV
6.00 - S. „Dallas” . 6.45

- S. „Tak świat się kręci”.
7 .30  - S. „ E sm e ra ld a ” .

BAŁTYCKA TV
7.30 - S. „Moje psie ży

cie”. 8.00 - Humor. 8.30 - 
Program  religijny. 9.30 - 
B rzeg. 10.30 - Hum or.
11.00 - Walka słów. 12.00 - 
B ałtycka bomba. 14.00 - 
Sportozaury. 14.30 - Na jed
nym końcu haczyk. 15.00 - 
Film fab. „B am unf’. 16.30
- S. „Maklerzy” . 17.30 - S. 
„Czynnik PSI”. 18.30 - S. 
„Conan” . 19.30 - Humor.
20.00 - Telegra dla rodziny.
20.55 - Telegra. 21.00  - 
Bushido. 21.55 - S. „Hali- 
fax”. 23.30 - Film fab. „Zła 
krew”. 1.25-6.00 - DW.

TV3
8.40 - Teleshop. 8.55 - 

S . „Trudne dziecko’-9 .4 0 -  
Okno na przyrody 10.05 - 

~S. „N areszcie dzw onek” .
10.30 -  T e leszczęśc ie .
11.00 - Program muz. 11.30
- Kulinarne show. 12.00 - 
Film dok; 13.55 - Budów- : 
nictwo. 14.25 - S. „Katts i 
Dog”: 14.50 - S. „Drużyna 
„A”. 15.40 - Film fab. „Te
lefon pom ocy 911” . 16.3.0
- S, „Ju trze jsza  g azeta” .
17.20 - Film  anim. 17.45 - 
S. „Ż onaty  i z  dziećm i” .
18.10 - S. „Swój je s t m il
szy”. 19.00 - Wiadomości.
19.15 - S. „Doktor Quinn”.
20.00 - W ieczórzE . Gabre- 
n a ite . 2 0 .3 0  - F ilm  fab. 
„Kłamczuch” . 22.20 - Film 
fab. „Ratownicy. Podziem
na pułapka” . 23.55 - Kanał 
muz.

WILEŃSKA TV
7.55 - Film  fab. 8.55 - 

P a lu szk i l izać . 9 .3 0  - Z 
M oskwy. 9,45 - Film  fab.

8.15 - S. „D ynastia II, Gol
bow ie”. 9.00 - S. „Telefon 
m orderstw *’; 9.45 - Tak. 
Nie" 10.30 - Humor. 11.00
- S. „D ynastia II. Golbo
w ie” . 12.00 - S. „S krzy
d ła ” . 12 .3 0  - K o n c e r t.
13 .30  - F ilm  fab . „B ar- 
num ”. 15.00 -  S. „D allas” .
16.00 - K oncert. 17.00 - 
S. „Tak św ia t s ię  k ręc i” .
1 8 .0 0  - W ia d o m o śc i.
18.05 - S. „E sm era ld a” .
19 .00  - ^ ^ u s t ^ al*, 
20-00 - S. „Szczury  w od
ne” . 20.55 - Telegra, 21.00
- S. „C zynnik PSI” . 21.55
- S.. „K om isarz  M oulin” .
23.25 - Ś. „Narodowy głu
p iec ” . 2 3 .5 0  - F ilm  fab. 
„ In s p e k to r  L a v a rd in ” .
I.30-6,00 - DW. 

t w t
7.00 - K anał muz. 7.45

- Teleshop. 8.00 - S. „Los 
M arianny” . 8.45 - S! „San
t a  B a rb a ra ” . 10 .20  - S. 
„U roczy i dzielni” . 10.45
- S., „G race  w  o p ałach ” .
10.55 - K u linarne  show.
I I . 2 0 .-P O P  TV. 13.15 - 
K anał m uz. 14.00 - Tele
sh o p . 14 .30  - O k n o  na 
przyrodę. 14.55 - Sport na 
św iecie. 15i20 - S. „K o
smos I p f f t  16.10 - Cine- 
m a, 16.35 - S. „ W in a” . 
,17.20 - S, „Santa Barbara” .
18.10 - S. „Los M arianny” .
1 9 .00  - W ia d o m o śc i.
19.15 - Sport. 19.20 - S. 
„U roczy i dzielni” . 19.45
- S. „S ło n eczn y  p a tro l” .
20.30 - Humor. 21.00 - S. 
„M elrose P lace” . 21.55 - 
Tego je s z c z e  n ie  b y ło .
22.00 - Temat. 22.30 - S. 
„U lica  H udson” . 22.55 -

11.25 - Dziękuję za zakup.
11.35 - Dla dzieci. 11.55 - 
Stolica. 12.15 - Towary i 
usługi. 12.30 - Ja sama.
13.30 - W ie lk ie  skarby  
świata. 13.55 - Towary i 
usługi. 14.10- Dziękuję za 
zakup. 14.25-Sportowy ty
dzień. 15.00 - Kamień wę
gielny. 15.30 - Z Moskwy. 
15.35, - P a tro l drogowy.
15.50 - O przyrodzie. 16.55
- Z Moskwy. 17.20 - Fitil.-
17.35 - Film fab. „Detek
tyw”. 20.15 - S. „ShowBen- 
ny Hilla”. 20.50-T V -6  tak-

\ si. 21.05 - Film fab, „Anioł”, 
VILSAT

9.00 - Muzyka. 10.00 - 
M iędzynarodowawystawa" 
pstfwTw Połądze. 10.30 - 
A k tu a ln o śc i w ileń sk ie .
11.00 - Salonxountry. 11.40
- Kalejdoskop zniżek. 11.50
- Muzyka. 18.00 - Godzina 
siły ducha. 19.00 - Kalejdo
skop  zn iżek . .1 9 .1 5  - 
Gwóźdź. 19.45 - XL-Music.
20.15 - Film dok. 2 1 .0 0 ^  
Z atrzy m aj s ię , ch w ilo .
21.30 - Film  fab. „Pani” .
22.45 - Magazyn dla doro
słych.

I KANAŁ ROSJI
6.00 - Komedia „Adam 

żeni się z  Ewą” . 7.15 - Mi- 
lioń^Lotto. 7.30 - Klub Di
sneya. 8.00, 22.15 - Wiado
mości. 8.10 - Notatki. 8.30
- Dopóki "Wszyscy w  domu.
9.10 - G w iazda poranna.
10.00 - D la wojsko\ft$ych.
10.30 - G ra j, h arm onio .
11.00 - Dla rolników. 11.30
- S. „Podwodna odyseja eki
py Cousteau” . 12.25 - Pano
ram ą  śm iech u . 13.00  B

W iadom ości. 23.00 - K o
m edia „Najlepszy dom  pu
bliczny w  Texasie” . 0.55 - 
K anał muz.

WILEŃSKA TV
8.00 |  S. „D evis uczy 

żyć” . 8.35 - Podoba się - 
o g ląd a j. 8.55 - S p o rt na 
św iecie. 9;30 - Z  M oskwy.
9 .40  I  T eleshop. 10.00 - 
H u m o r. 1 0 .5 0  - J e s te ś  
ś w ia d k ie m . 11.15  - S. 
„W ielk ie skarby  św ia ta” .

4 1 .4 0  - D ziękuję za  zakup.
12.10 - Podoba się - oglą
d a j. 12.30 - Z M oskw y.
12.40 - Film  fab. „Szklan
ka w ody” . 13.55 - Dzięku
ję  za  zakup. 14.25 - Film  
anim . d la  dzieci. 15.00 - 
K anał muz. 15,30 - Z  M o-' 
skwy. 15.35 - Patrol dro
gowy. 15.50 - Ci, którzy...
1 6 .20  - S. ,„D ey is u czy  
żyć” . 16.50 - S. „Dyżurna 
a p te k a ” . 17.3,0 - P ra sa  i 
m u zy k a . 18.30  - Z M o
skwy. 19.00 |  W iadom o
śc i. D ziś w  m iasteczk u .
19.15 - Podoba s ię  - oglą
daj. 19.40 - Towary i usłu
gi. 19.50 - Film  fab. „N ie
dźw iedź” . 21.35 - Z  M o
skwy. 21.45 - Patrol dro
gowy. 22.00 -  S. „Dyżurna 
apteka” . 2 2 . 3 0 . Z W ilna.
2 2 .4 5  - R e k in y  p rasy .
23.45 - Znak jakości.

VILSAT
15 .30  - F ilm  fab .

. 17.00 - F ilm  fab. „Tylko 
ty” . 18.00 - T ery torium .
19.55 - W arto odwiedzić.
2 0 .0 0  - Z a trz y m aj s ię ,  
chwilo. 20 .30  - K alejdo
skop zniżek. 20.40 - D la 
dzieci. 21.00 - Puls W il
na. 21.15  - W iad o m o ści

Wiadomości. 13.20 - Klub 
podróżników. 14.05 - Piłka 
nożna. 14.40 - K lub D i
sneya. 1535 - Koło histo
rii. 16.30 -  Komedia „Sło
m ianykapelusik” . 18.55 - 
A fisz  film ow y. 19.00 - 
Czas. 19.35 - Film fab. „Ana
stazja”. 21.45 -  Program A. 
Makarewicza. 22,30 - Ko
media „Głupi, ale zdyscypli
nowany”,

ROSYJSKA TV
6.00 - Film anim. 6.10 - 

Czerwona księga. 6.40 - Dla 
wojskowych. 7.05 - Wiejski 
poranek. 7.30'- W  czas. 8.00
- Witaj, kraju. 8,45 - Sam 
sobie reżyserem. 9*1,5 -_Ro- - 
syjskie Ioto. 9.55 - Anchla- 
ge i Co. 10.45 - W_świecie 
książek. 11.00 - Tydzień w 
Santa Barbara. 12.00,18.00
- Wiadomości. 12.35 - Dra
mat „Do zobaczenia, chłop
cy”. 13.55 - S. „Prawo i po
rządek”. 14.45 - Film dok. 
15.45. - Ściśle ta jne. 16.40
- Stare mieszkanie. 18.35 - 
Melodramat „Po raz ostat
ni, gdy widziałem Paryż” .
20.45 - S. „Agata Christie- 
P o iro t ’̂ 2 1 .4 0  - -T em at.
22.35 - We mgle bzów ..

TV POLONIA 
\  7 .00  1  P rogram  dnia.

7.05 - Słowo na niedzielę.
7.10 - „Ż biegiem  rzeki z 
biegiem historii”;- film dok.
7.40 - Artystą ludowy. 8.00
- G óral ze . Ś ląska. 8.10 - 
Kwiaty Zalipia - reportaż.
8.30 - Czy mogli zrobić wię
cej. 9,00 - „Człowiek, który 
zdem o ra lizo w a ł H adley-, 
burg” - now ela film ow a

(p o i.), 21.20 - W arto od
wiedzić. 21.30 - K łajpedz- 
ka  TV. 22.05 - F ilm  fab. 
„Tylko ty” . 23.05 - K alej
d o sk o p  z n iż e k . 2 3 .1 5  - 
Puls W ilna. 23.30 - W ia 
d o m o śc i (p o i.).

I KANAŁ ROSJI
16.00, 21.25 - W iado

m ości. 16.20 - S, „Rokso- 
lana - niew olnica sułtana”.
17.05 - G odzina szczytu.
17.30 - Zgadnij m elodię.
18.00 - Poniedziałek z W. 
Poznerem . L8.45 - D obra
noc, dzieci. 19.00 -  Czas.
19.35 - S. „G óral”. 20,45 
- Hokej na lodzie, 22.25 - 
Film  fab. „Przygoda dyry
genta” , -

ROSYJSKA TV
14,30 |  S. „P ie rw sze  

pocałunki” . 15.00, 18.00,
2 1 .0 0  |  W ia d o m o śc i.
15.30 - O strożnie, now o
czesność. 16.00 - S. „W  
w irze  kw ia tó w ” . 16.55 - 
M iło ś ć  o d  p ie rw s z e g o  

■ wejrzenia. 17.25 - Rozm o
w y. 1 8 .30  - S z c z eg ó ły .
18.45 - Sam sobie reżyse
rem . 1 9 .2 0  - K o m e d ia  
„Piastunki” . 21.00 - Film  
fab. 22.30 - O ddział dyżur
ny. 22.45 - Autoshow-

TV POLONIA
7.00 - Sport-telegram .

7.05 - „Pow rót Arabeli” - 
serial dla m łodych widzów.
7.30 - „W ilki m orsk ie” - 
s e ria l an im . d la  d z ie c i.
8.00 - Latarnik - magazyn 
kulturalny. 8.30 -  W iado
m ości. 8.45 - A la  i As - 
program  dla dzieci. 9.00 - 
K o lo ro w e , n u tk i. 9 .0 5  - 
Tata, a M arcin powiedział.
9.15 - M ałe ojczyzny. 9.40

prod. polskiej. 9.30 -  Dzień 
dobry na dzień dobry. 10.15
- O proszenie - program kra
jozn aw czy . 10.40 - N ie 
d z ie ln e . m uzykow anie .
11.30 -Z e  wszystkich stron
- m agazyn  rep o rteró w .
12,00 - Szkoła na, wesoło - 
program dla dzieci, 12.35 - 
„O dwóch takich, co ukradli 
Księżyc” - serial anim. dla 
dzfeci. 13.00 - Transmisja 
niedzielnej inszy św iętej.
14.05 - Skarbiec. 14.35 - 
Podwieczorek. 15.35 - Fan
tazja Pana B oga-rep . z Mię
d zy n aro d o w eg o  E k u m e- 
nicznego FestiwaIu Muzyki j 
C hrześcij ań sTcfej. 16.30 - 
Czy nas jeszcze pamiętasz?
16.50 - Kto je s t  kim  w  Pol
sce, 17.00 - T eleexpress.
17.15 - „Kot w  butach” -  se
rial anim. dla dzieci. 17.40
- „Rapsodia Bałtyku” - film 
archiw. pród. polskiej. 19.15
- Dobranocka. 19,30 - Wia
domości. 19.45 - Prognoza 
pogody. 19.50 - Gość TV  
Polonia. 20,00 - „O rany, nic 
s ię  n ic  s ta ło”  - film  fab. 
prod.pol. 21.20 - K olekcja 
R ogalińska  Edw arda R a
czyńskiego. 21.40 - Cygań
ska Noc. 22.30 - Panorama'.
2 3 .0 5  - C y g a ń sk a  noc.
23.45 - Sportowa niedziela.

. 0.15 - Czy mogli zrobić wię
cej - próg. dok. 0:40 - Po
witanie widzów amerykań
skich. 0.45 - „O pow ieści 
taty Bobra” - serial anim. dla 
dzieci. 1.00 I  Wiadomości.
1.15 - Sport. 1:171 Progno
za pogody. 1.35 -  Podwie
czorek- program rozrywko-

- „K o lu m b o w ie” - se ria l 
p ró d . p o ls k ie j .  1 0 .4 0  - 
W ielka g rą  - te le tu rn ie j :
11 .30  !  Z e  w s z y s tk ic h  
stro n  - m agazyn rep o rte 
rów. 12.00 - W iadom ości.
12.15 - „O  rany, nic s ię  nie 
sta ło” - f i lm  fab. prod. pol
sk ie j. 13.35 |  „K o lek cja  
R o g a liń sk a” - rep o rtaż .
13.50 - C ygańska N o c  - 
M iędzynarodow y Festiwal 
P iosenki i K u ltu ry  R om - 
sk ie j. 14-45 - In fo rm acje  
studia kontakt. 15.00 - Pa
noram a. 15.20 - P rogram  
dnia. 15.30 - Co w kraju  
piszczy. 16.00 - Różne ży
c ia , ró żn e  lo sy . 16 .30  - 
Szafiki - p rogram  d la dzie
c i. 17.00  - T e lee x p re ss .
17.15 - K rzyżów ka szczę
ścia  - tele tu rn iej. 17.40 - 
„Firm a” . 18.05 - K to je s t  
k im  w  P o ls c e .  1 8 .1 5  - 
„ D o k to r  E w a ” - s e r ia l  
p ro d . p o ls k ie j .  1 8 .55  - 
D ziennik TV  - program  sa
tyr. J9 .15  - D obranocka.
1 9 .3 0  |  W ia d o m o śc i.
19.55 - Prognoza pogody.
2 0 .0 0  - „ M a ły ” -  f ilm  
o b y c z . p ro d . p o ls k ie j .
2 1 .25  - S a lo n  L w ow sk i.
2 1 .40  - G uru  - rep o rtaż .
22.30 - Panoram a. 23.05 |  
Okna. 23.45 - Lato w  fil
harm onii. 0 .30  - W  cen
trum  uwagi. 0.45 - Pow i
tan ie  w idzów  am erykań
skich. 0.50 - „E liasz i Pi- 
stu łka” 1 serial anim . dla 
d zieci. L 0 0  - W iadom o
śc i. 1.25 - Sport. 1.27 - 
P rognoza  pogody. 1.30 - 
„ D o k to r  E w a ”  - s e r ia l  
p ro d . p o ls k ie j .  2 .1 0  - 
D ziennik TV  -  program  sa

wy. 2.30 - Panorama. 3.05 - 
„O rany, nic się n ic  stało** - 
film  fab. prod . po lsk ie j.
4,25 - Kolekcja Rogalińska 
E dw arda  R aczy ń sk ieg o .
4.40 - Cygańska Noc. 5,40
- A uto-m oto-klub. 5.55 - 
Sportowa niedziela. 6.25 - 
Madonny polskie”. . '  -•

RTL 7
7.00 - M uzyka w  RTL 7. 

7 .15 - ,3 o lek  i Lolek zapra
szają” - filmy anim. 9.00 - 
„Trzecia planeta od Słońca”
- serial komed. 9.50' -  „Je
dyny cel - Titanic” - bryt, 
film przyg. 11.45 - „Rewol- 

. w e r i^ e ló m ^ --se ria l-se n -
sac.'12.40 - „Sliders” - se
r ia l ŚF. 13.30 - „A lfred  
H itchcock przedstawia” - 
serial krym. 14.20 - „Powrót 
na Wyspę Skarbów”  - serial 
przyg. 15.15 - ,A utostrada 
do. N ieba” - serial fam il.
16.05 - „Riverdale” - serial 
obycz. 16.55 - „Spokojnie 
ta tu śk u ” - se ria l kpm ed.
17.20 - „Buck Rogers w  25 
stuleciu*’ - film SF. 18.50 - 
7  minut - wydarzenia dnia.
19.05 - „Świat pana trenera”

. — se ria l kom ed! 19,30 -
d ró b m y  sobie dobrze” - se
rial Tcomed. 19.55 - „Rób, co 
należy'* - d ram a t obycz.

122.00 - W ieczór z wampi
rem  -  talk -show 23.05 - „Ob
licza Nowego Jorku” -serial 
sensac. 23.55 - „Rewolwer i 
melonik”  - serial krym. 0.45 
- „Pow rót na W yspę Skar
bów” - serial przyg. 1.40 - 
„Riverdale”  - serial obycz.
2.25 - „Oblicza Nowego Jor
ku” -seria l krym.

tyr. 2.30 - Panoram a. 3.05
- „ M a ły ” . - f i l n j  o b y c z . 
prod; po lsk ie j^  4 .30  - S a 
lon  Lwowski. 4.45 - Guru
- reportaż. 5.35 - W  cen
trum  uw agi. 5.50 - Infor
m acje studia Tcontakt. 6.05
- K rzyżów ka szczęśc ia  - 
teleturniej. 6.30 - „Firm a” .

RTL 7
T 7 .0 0  - Z ak lin an ie  p o 

niedziałku . 7.1Q - „A uto
strada  do N ieb a” - serial 
faityil. 8.00 - Teleshopping.
8.35 - „Św iat pana trenera”
- s e r ia l  k o m ed . 9 .0 0  - 
„Z róbm y sobie  dobrze” - 
serial kom ed. 9.25 -  „Spo
kojnie tatuśku '1 - serial ko
med. 9.50 - „Rób, co nale
ży” - dram at obycz. USA. 
f j  .50 - „Buck R ogers w  25 
stuleciu” - film  SF. 13.30
- T e lesh o p p in g . 14.00 - 
„C am p b ello w ie” - se ria l 
famil. 14.55 - „Słodka do
lina” - serial dla m łodzie
ż y . 1 5 .15  - „ S ió d em k a  
d z ie c ia k o m ” - s e r ia le  
anim . 16.40 - U kryta ka
m era - program  rozr. 17.05
- „R o b in  H o o d ” - se ria l 
p rzygód. 18.00 - „Sunset 
B e a c h ” - s e r ia l  o b y c z .
18.50 - 7 m inut - wydarze
n ia dnia. 19.05 - „Praw o i 
bezpraw ie”  -  serial sensac.
19.55 - „K rzyk” - musical.
21.30 |  „Cobra”  - oddział 
specjalny” - serial sensac.
2 2 .2 0  - „C rim e  S to ry ” I 
serial krym . 23.10 |  „Ro
bin H ood” - serial przyg. 
0 .05 -  „Praw o i bezpraw ie”
- serial sensac. 0.55 - „Cri
m e S tory” -  se ria l krym .
1.40 - P rognoza  pogody.
1.45 - M uzyczny kruszon.
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W T O R E K .
18 SIERPNIA 

L tv
6.301 Dzień dobry. 7.30 - 

S. „Bambukowe misie”. 7.55 - 
Milioner. 16.05 i  Film anim. 
16.551 Telekatalog. 17.00 - S. 
„Szkoła manekinów”. 17.30 - 
Telewizja etniczna. 17.50 |  
Wiadomości (ros). 18.00 - Dla 
dzieci. 18.15 - Mistrzostwa 
Europy w lekkiej atletyce:
18.45 |  Wiadomości. 19.10 - 
Koncen. 19.30 - Mistrzostwa 
Europy_w lekkiej, a tletyce.
20.30 - Panorama. 21.00 - Stu
dio sportowe. 21.10 - Loteria. 
21.151 Okres twórczy. 21.50 
-  S. „Rewolucja francuska". 
Podczas przerwy -  23.00 - 
Dziennik wieczorny. 23.45 - 
Det „Ośmiornica”.

LNK
6.15 - Teleshop. 6.30 - 

Poranne koło. 8.30 - S. „Bez 
domu jest źle”. 9.00 - S. „Sło
neczne wybrzeże”. 9.45 - S. 
„Prawdziwe straszydła” .
10.10 - Teleshop. 10.40 - S. 
„Dzikie serce’’. 11.25 - To cl 
rodzinka. 12.05 - Kuchnia pani 
Grażyny. 14.35 - Teleshop.
14.50 - S. „Baron”. 15.40 - S. 
„Dzikie serce”. 16.25 - S. k l i 
nika zachodnia”. 17.25 - S. 
„Bez domu jest źle” . 17.55 -S. 
„Żar młodości”. 18.40 - S, „Sło
neczne wybrzeże” . 19.30 - 

. Wiadomości.. 20.00 |  S. „Ad
res grzechu - wyższe sfery”
20.55 - TV „Lietuvos rytas”:
21.45- S. „Przyjaciele”. 22.10 
-S. „Błękitny diament”. 23.00 
-  Film-fab. „Dom aniołów”.

Ś R O D A .
19 SIERPNIA 

LTV
6.30 -t)zień dobry. 7.30 - 

S7 „Bambukowe misie”. 16.05
- Filmy anim. 16.45 - Teleka
talog; 16.^0 - Milioner. 17.15 - 
Mistrzostwa Europy w lekkiej 
atletyce. 20.30 - Panorama.
2 i .00 -Studio sportowe: 21.10
- Loteria. 21.15 -“Film iab. 
„Emilia zaczyna-myśleć po  

amerykańsku!1. Podczas prze
rwy -“23.00 -  Dziennik wre- 
czomy. 23.25 - Det.; „Ośmior
nica!’.

LNK
6.15 - Teleshop. 6.30 - 

Poranne koło. 8.30 - S. „Bez 
domu jest źle”. 9,00 - S. „Sło- 

1 neczne ^ 6 rz e i:§ ”^_9.45-'--S/ 
„Prawdziwe straszydła” .
10.10 - Teleshop. lo M  - S. 
.^Dzikie serce”. 11.20 - Film 
dok. 1H55 - Smacznego. 14.35 
-Teleshop. 14.50 -S. „Baron”.
15.40 - S.„Dzikie serce”. V6̂ 25 

v S . „Klinika zachodnia”. 17.25
- S. „Bez domu jest źle”. 17.55
- S. „Żar młodości”. 18.40 - S. 
„Słoneczne wybrzeże”. 19.30
- Wiadomości. 20.00 - S. „Ad
res grzechu - wyższe sfery”.
20.55 S. ^Szóstyzmysł”.
21.45 -S. „Przyjaciele”. 22.10
- S. „Błękitny diament”. 23.00
- Film fab. Zw ykła formal
ność”. _

BAŁTYCKA TV 
^  - 6.00-S., ,Dal las”. 6.45 - S.

„Tak świat się kręci”. 7.30 -.S. 
„Esmeralda”. 8.15 - Ś. „Oszu

J5AŁTYCKA TV
6.00-S. „Dallas”. 6.4$-Ś. 

„Tak świat się kręci”. 7.30 - S. 
„Esmeralda”. 8.15 i S. „Oszu
stwa”. 9.001S. „Czynnik PSF’.
9.45 - Walka słów. 10.30 - Hu
mor. 11.00 |  S. „Dynastia II. 
Colbowie”. 12.00 - S. „Na zdro
wie”. 12.30 i  Humor. 13.00 I 
Koncert. 14.00 - Bałtycka 
bomba. 15.00 - S, „Dallas”.
16.00 - Dla domu. 17.00 - S. 
„Tak świat się kręci”. 18.00 - 
Wiadomości. 18.051S. „Esme- 
ralda”. 19.00 - S. „Oszustwa"^ 

-30.00 ^^Humor 20.30 -"Pro-
gram inform.20.55 - Telegra.
21.00 |  S. „Krótkie historie”. 
22.051S. „Maklerzy”. 22.551 
S. „Upał w Los Angeles”. 23.45
- S. „Komisarz Moiilin”. 1.15- 
6;00 - DW.

TV3
7.00 - Kanał muz. 7.45 - 

Teleshop. 8.00 - S. „Los Ma
rianny”. 8.45 - S. „Santa Bar
bara”. 9.35 - S. „Uroczy i dziel
ni”. 10.00 - Ś. „Grace w opa
łach”. 10.25 - Kulinarne show.
10.50 - Wieczór z E. Gabrenai- 
te. 11.201 Teleszczęście. 13.15
- Kanał muz. 14.00 - Teleshop.
14.30 - Komputerowe cuda.. 
14.55-S . ,A lf ’- 15.20- Film 
fab. „Telefon pomocy 911”. 
16.101 Zaśpiewajmy. 16.35 - 
S. „Wina”. 17.20 - S. „Santa 
Barbara”. 18.10 - S, „Los Ma
rianny’'. 19.001 Wiadomości.
19.15 -Sport. 19.20- S. „Uro
czy i dzielni”. 19.45 - S. „Sło
neczny patrol”. 20.30 - Tele
gra. 21.00 - S. „Strażnik Texa- 
su”. 21.55  ̂Tego jeszcze nie 
było. 22.00 - Det. „Prawo i 
porządek”:22:55 - Wiadómo-

stwa” . 9.00 -  S. „Upał w Los 
Angeles”; 9.45 - Telegra dla 
-rodźmy. 10.30 - Program ih- 
form. 11.00 - S. „McGyyer”.
12.00- S.„Narodowy głupieć”.
12.30 - Dla dzieci, 13.00 - Pro
gram muz. 14.00 - Bałtycka 
bomba”. 15.00 - S. ,iDallas”. 
^16.00 - Koncert. 17.00 -;S. „Tak 
świat się kręci”. 18.00 - Wia
domości. r&OS^Ś. ,vEsmeral- 
da”. 19.00 - S. „Oszustwa”.
20.00-Jestem zwamiv20.30 - 
N a Zdrowie, ,20:55 - Telegra. 
2L00- Film fab. „Widmo mo-

rjej matki”! 22-40 - Humor.
23.00 - Radio show. 23.30 - 
Program muz. 23:55-6.00 - 
DW.

TV3
7.00 - TCanał muz. 7-45 - 

Teleshop. 8j0 0 S .  „LosrMa
rianny”. 8 .45-S. „Santa Bar
bara”. 9.35 - S. „Uroczy i dzieli 

| ni”. lO-.OO- S . f,Gracewopaj 
łach”: 10.25 -  Barwy morza
10.50 - Ś> „Jessica Flctcher”|
11.35 - Temat. 13.15 - Kanał 
muz. 1.4.0Ó - Teleshop. 14.30 - 
Kulinarne show.~14.55 - Ko
media „Alf’. 15:20 - S. „Be- 
verly Hills 90210”. 16.10-S. 
„Narcszciedżwonek”. 16.35- 
S. „Wina”. 17.20 - S. „Santa 
Barbara”.. 18.10 - S. „Los Ma- 

l-nanny”. 18.55 - Kluborama 
I TV3 -19.00 - Wiadomości.

19.15-Sport: 19.20 - S. „Uro
czy i dzielni”. 19.45 - S..„Sło

neczny patrol”. 20.30 - Pod 
innym katem. 21.00 - Film dok. 
„Dziennik UFO”. 21.55 - Tego

ści. 23.00 - Komedia „Urwis”. 
0,301 Kanał muz.

WILEŃSKA TV
8.00 - Z Wilna. 8.15 - S. 

„Devis uczy żyć”. 8.45 - Hu
mor. 9-15 - Towary i usługi.
9.301Z Moskwy. 9.40 - Tele
shop. 9.501 Znak jakości. 10.00 
- Katastrofy tygodnia. 10.30 - 
Nowy Jork. 11.00 - Prasa i 
muzyka. 11.50 - Towary i usłu
gi. 12.20 - Podoba się - oglądaj.
12.30 I  Z Moskwy. 12.40 |  
Film fab. „Szklanka Wody”. 
13^55. -  Dziękuję-za zakup i
14.25 - Filmy anim. dla dzieci.
15.00 - Kanał muz. 15.30 - Z 
Moskwy. ,15.35 - Patrol dro
gowy. 15.50 -  Ci,, którzy...
16.20 - S. „Devis uczy żyć”.
16.50 - S. „Dyżurna apteka”.
17.30 - Męski klub. 18.30 - Z 
Moskwy. 19.00 - Wiadomości. 
Dziś w miasteczku. 19.15 - 
Towary i usługi. 19.30 - Stoli
ca. 19.50 - Film fab. „Kariba”.
21.40 - Z Moskwy. 21.50 - 
Patrol drogowy. 22.00 - S. 
„Dyżurna apteka”; 22.30 - Z 
Wilna. 22.45 1 Męski klub.
23.40 - Film fab. „Niebezpiecz
ne badanie”. -

VILSAt 
15.3Ó - Filmfab. „Przygo

dy księcia Floryzella”. 17.00- 
Film fab. „Tylko ty”. 18.00 - 
Terytorium. 19.55 - Warto od
wiedzić. 20.00 - Gwiezdna ule
wa. 20.30 |  Kalejdoskop zni-

jeszeze nie było. 22.00 -  Sr' 
„Nowojorscy gliniarze”. 22.55
- Wiadomości: ;23:00 - Film 
psych, „Zaćmienie”. 0.40 - 
Kainałmuz.-

WILEŃSKATV 
12.50 - Stolica. 13.10 — 

Film fab. „Pod maską orła”.
14.50 - Towary i usługi. 15.00
- Kanał muz. 15.30 - Z Mo
skwy. 15.35 - Patrol drogowy.
15.50 - Ci, którzy... 16.20 - S. 
„Devis uczy żyć”. 16.50 - S. 
„Dyżurna apteka”. 17.30 - Ja

<sama. 18.30 - Z Moskwy. 
19.00' - Wiadomości. Dziś w 
miasteczku.19.15 - Znad Wi
lii TV. 19.45 - Towary i  usłu
gi. 19.50 - Film J*ab. „Muzu
łmanin”. 22:00'- S' „Dyżurna 
apteka”. 22.30 - Z Wilna. 22.45 
r j a  sama: 23,40 - Film fab.

. „Urlop osobno”-  
VILSAT 

- 15:30-Film fab. „Przygo
dy księcia Floryzella”. 17,00 - 

■  Film fab. „Tylko ty”. 18.00 - 
Terytorium. 19.55 - Warto od-- 
wiedzić. 20.00 Cuda czaro
dziejki. 20.30 - Kalejdoskop 
zniżek. 20.40 - Dla dzieci, 
21.00 - Puls Wilna. 21.15 - 
Wiadomości (poi.). 21.20 - 
Warto odwiedzić. 21.30 - 
Przede wszystkim dzieci. 
22.05 \  Film fab. „Tylko ty”. 
23.05'- Kalejdoskop zniżek. 
23.15 - Puls Wilna. 23.30 - 
Wiadomości (poi.).

I KANAŁ ROSJI 
- 7.00, 10:00, 13.00, 16.00 

22.40 - Wiadomości.^.15 - S

żek. 20.40 - Dla dzieci. 21.00 - 
Puls Wilna. 21.15 - Wiadomo
ści (poi.). 21.20 - Warto od
wiedzić. 21.30 |  Wideomoda.
22.05 - Film fab. „Tylko ty”.
23.05 - Kalejdoskop zniżek.
23.15 |  Puls Wilna. 23.30 - 
Wiadomości (poi.).

I KANAŁ ROSJI
7.00, 10.00, 13,00, 16.00,

22.45 |  Wiadomości. 7.15 - S. 
„Roksolana - niewolnica sułta
na”. 8.40 - Panorama śmiechu.
9.201 Biblioteka ćlomowa. 9.30 
-Zgadnij melodię,. 10.15 -_Ra-_ 
zem. 13.20 - Film anim. 13.55 - 
Dobra okazja. 21.40 - S. „Lato 
naszych nadziei”. 15.10 - Do lat 
16 i więcej. 15.30 - Dookoła 
świata. 16.20 - S. „Roksolana - 
niewolnica sułtana”. 17.05 - 
Godzina szczytu. 17.30-Zgad
nij melodię: 18.00 - Temat. 18.45
- Dobranoc, dzieci. 19.00 - Czas.
19.35 - Film fab. „Alaska* pa
nie!”. 21.40 - Mistrzostwa Eu
ropy w lekkiej atletyce.

ROSYJSKA TV 
5.30, 9.00, 15.00, 18.00,

22.00 - Wiadomości. 6,00 - 
Oddział dyżurny. 6.15 - Fil
my anim. 7.10 - Prawosławny 
kalendarz. 7.15 - Stare miesz
kanie, 8.10 - S. „Santa Barba
ra”. 12.30 - Filmy anifti“ 13.00
- Zadzwońcie do Kuzi. 1,3.30 - 

L$. „Psi świat”. 14.00 - Wieża.
14.30 -  S „Pierwsze pocałun
ki”. 15.30 - Ostrożnie, nowo
czesność. 16.00-1S. „W wirze 
kwiatów”. 16.55 - Krzyżów
ka. 17,25 - Rozmowy. 18.30 - 
Szczegóły. 18.45 - Dobry wie-

I ćzór. 19.201 Filmfab. „Poku- 
| sa”. 21.05 - Ś. „Czynnik PSI”.

22.30 - Oddział dyżurny. 22.45.
- Żywa kóickcja.

„Hoksolana - niewolnica sułta
na”. 8.00 - Temat. 8:45 - W 
święcie zwierząt. 9.20 - Biblio
teka domową. 9 .2 5 -  Show 
dżentelmenów; 1Ó. 15 -rRazem.
13,20- Film anim. 13.45-Kla
syczna kompanią, 14.15 - Zew 
dżungli. 14,40 - S. „Lato na
szych nadziei”. 15. i 0 - Do lat 
16- i więcej. 15.-30. - :Dookoła 
świata/16.20 -rS. ,,Roksolana - 
niewolnica sułtana”. 17,05- 
Godzina szeptu.- 17.30 - Go-. 

'rączka złota. 18:10 - Człowiek 
i  prawo". 1;8;45.- Dobranoc, 
dzieci. 1.9.00 ,-_CząS. 19.35- - 
Film fab. „Czarny kwadrat”:
21.55 -Det. „Marichuana. Rejs. 
z-bejkonuru^ Ę

ROSYJSKA TV
5.30, 9.00, 15.00, 18.00,

22.00 - Wiadomości. 6.00 - 
Oddział dyżurny. 6.15 - To
w ary  pocztą. 6.20 - Strąg 
przedstawia. 6.25 - Zapamię
taj. 6.30 - Film anim. 7tl0 - 
Prawosławny kalendarz. 7.15 
- Stare mieszkanie. 8.10 - S. 
„Santa Barbara”. 12.30 - Fil
my anim. 1 3 .0 0 Zadzwońcie 

_ do Kuzi. 13.30 - S. „Psi świat”. 
14:00 - Wieża. 14.30 - S. 
„Pierwsze pocałunki”. 15.30 - 
Ostrożnie, nowoczesność. 
f6.00-S. „W wirze kwiatów”! 

-16 :55  - Krzyżówka. 17.25 - 
Rozmowy. -18.30 - Szczegóły. 

~ 18.45- Anchlage przedstawia. 
19.20 - Melodramat „Maco
cha”. 21.00 - S. „Agata Chri
stie -Poirot”. 22.30 - Oddział 
dyżurny. 22.45 - Mistrzostwa

TV POLONIA
7.00 - Sport - telegram. 7.10

- „O dwóch takich, co ukradli 
Księżyc”. 7.30 - „Kot w bu
tach” - serial anim. dla dzieci.
8.00 - „Różne żyeia, różne 
losy”. 8.30 - Wiadomości. 9.10
- „Pseudonim „Mieczysława” 
-film dok; 9.45 -„Doktor Ewa”
- serial prod. polskiej. 10.25 - 
Dziennik T V I program satyr.
10.45 - Krzyżówka szczęścia
- teleturniej. 11.10 - „Firma”. 

_1JLJ5-- Czy.-nas jeszcze pa
miętasz. 12.00 - Wiadomości.
12.15 - „Mały” - film obycz. 
prod. polskiej. 13.40 - Salon 
Lwowski. 13.55 - Guru - re
portaż: 14.45 - Tydzień pre
zydenta. 15.00 - Panorama.
15.20 - Program dnia. 15.3j0 - 
Skarbiec. 16.00 - Zaproszenie
- program krajoznawczy. 
',16.30 - „Szaleństwo Majki 
Skowron” - serial dla młodych 
widzów. 17.00 - Tcleexprcss.
17.15 - Wielka gra - teleturniej. 

^18.15 - Tylko Muzyka. 19.15
- Dobranocka. 19.30 - Wiado
mości. 19.551 Prognoza pogo
dy. 20.00 - „Życie na gorąco” - 
serial sensac. prod. polskiej.
21.30 - Piosenki na temat 
Imion. 22.00 - Polonia po mek- 
sykańsku. 22.30 - Panorama.
23.05 - Teatr Telewizji. Waka
cje z komedią- „Film”. 23.45 - 
„Dom” - film dok. 0.10 - Lato 
w filharmonii. 0.30 - W cen
trum uwagi. 0.45 - Powitanie 
widzów^ amerykańskich. 0.50
- ̂ Lis Leon” - serial anim. dla 
‘dzieci. 1.00- Wradomośći. 1.25

8 - Sport. 1:27 - Prognoza pogo
dy. 1.30 - fantazja Pana Boga”

Europy w lekkiej atletyce.
23.45- Gorąca dziesiątka.

TV POLONIA
7.00 - Sport-telegram. 7.10

- XXXV KFPP Opole19 8 - 
koncert jubileuszowy. 8^00 - 
Czy mogli zrobić Więcej. 8.30
- Wiadomości. 8.45 - „Szaleń
stwo Majki Skowron” -  serial 
dla młodych widzów. 9.15> Od 
rozbioru dó wolności - teletur
niej hfst. .9.45 - Tyl^o m ur/- 
ka. 10.45-Wielka gra-telctur- 
niej.11.35 -Zaprószenie g pro
gram krajoznawczy. 12,00 - 
Wiadomości. 12.15f-,^yeiena 
gorąco” - serial sensac. prod. 
polskiej, i 3,40 .- Piosenki na 
temat Imion. 14.20 - Polonia 
po meksykańsku- 14.45 - Po
lonijne spotkania. 15.00 - Pa- 
norama. 15.20 - Program dnia. 
153Ó-Auto-moto-klub. 15.45
- Przegląd prasy polonijnej. 
16.00 - Historie... 16.30 - Tru
skawkowe studio - program dla 
młodych Widzów. 16.50 - Ko- 
loroWe nutki. M7.00 - Tele- 
cxpress. 17.15 - Wielka gra - 
teleturniej. 18>15 - Sport z sa
telity. 19:15 - Dobranocka.
19.30 - Wiadomości. 19.55 -< 
Prognoza pogody. 20 00. - 
„Rozmowy o miłości” ^:film 
fab. prod. polskiej. 21.35 - Z 
archiwum î  pamięci. 22.30 - 
Panorama. 23.05 - Ze sztuką 
na ty. 23.40 - Lato w filharmo
nii. 0.3Ó - W centrum uwagi. 
0.45 - Powitanie widzów ame
rykańskich. 0.50 - „Plastusio- 
wy pamiętnik”. 1.00 - Wiado
mości. 1.25-Sport. 1.27-Pro-

- z Międzynarodowego Eku
menicznego Festiwalu Muzy
ki Chrześcijańskiej. 2.30 - Pa
norama. 3.05 - „Życic na gorą
co” - serial sensac. prod. pol
skiej. 4.25 - Piosenki na temat 
•imion. 4 .501 Polonia po mek
sykańsku. 5.35 - W centrum 
uwagi. 5.50 - Tydzień prezy
denta.

RTL7
- |  7.00 - Muzyka w RTL 7. 
7.10- „Campbellowie” - serial

“'famil7~8.00'Teleśhopping,
8.30 - Siódemka dzieciakom- 
seriale anim. 9.25 - „Słodka 
dolina” - serial dla młodzieży.
9.45 - „Sunsct Beach” - serial 
obycz. 10.30 - „Krzyk” - mu
sical. 12.00 - „Cobra - oddział 
specjalny” -serial sensac. 12.50
- Ukryta kamera - program roz
rywkowy. 13.30 - Teleshop- 
ping. 14.00 - „Campbellowie”
- serial famil. 14.50 - „Słodka 
dolina” - serial dla młodzieży.
15.10 - „Siódemka dzieciakom”
- seriale anim. 16.40 - „Ukryta 
kamera” - program rozrywko
wy. 17:05 - „Robin Hood” - 
serial przyg. 18.00 - „Sunset 
Beach” - serial obycz. 18.50 - 
7 minut - wydarzenia dnia.
19.05 - „Prawo i bezprawie” i  

serial sensac. 19.55 - „Praw
dziwa miłość” -komedia. 21.40
- „Federalni” - serial sensac.
22.30 - „Crime Story” - serial 
kiym. 23.25 - „Robin Hood” - 
serial przygodowy 0.15 - „Pra
wo i bezprawie” - scrial-sen- 
sac. 1.00 - „Crime Story” -  se- 
rial krym. 1.45 - Prognoza po
gody. 1.50 - Muzyczny kru
szon - nocne granie na ekranie.

gnoza pogody. 1.30 - Sport z 
satelity. 2.30.- Panorama. 3.05
- „Rozmowy ó miłości’V film 
fab. prod. polskiej. 4.40 - Z 
archiwum i pamięei.-5.35 - W 
centrum uwagi. 5.50 - Polonij
ne spotkania. 6.05 - Wielka gra 
-teleturniej..

RTL 7
7.00 - Muzyka w RTL 7.

7.10 - „Campbellowie” - serial
J a m il-8:0 0 ^'Teleśhopping. 
8.3ft-'„Siódemka dzieciakom”
- seriale anim. 9.25 - „Słodka 
dolina” - serial dla młodzieży. 
9:45 - „Sunset Beach” - serial 
obycz. 10.30 - „Prawdziwa 
miłość!’-komedia. 12.15 - „Fe
deralni” - serial sensac, 13.00 - 
Ukryta kamera - program roz
rywkowy. 13.30 - Telcshop- 
ping. 14.00 - „Campbellowie”
- serial famil. 14.50 - „Słodka 
dolina” - serial dla młodzieży.
15.10 -„Siódemka dzieciakom” 

~- seriale anim. 16.40 - Ukryta 
kamera - program rozrywko
wy. 17.05 - „Robin Hood” - 
serial przygód. 18,00 - „Sun
set Beach” -serial obycz, 18.50 
^ 7  minut - wydarzenia dnia.
19.05 - „Prawo i bezprawie” - 
serial sensac. 19.55 - „Nędzni
cy” - dramat obycz. 22.25 
„Murder Cali” - serial sensac.
23.15 - „Crime Story” - serial 
krym, 0.05 - „Robin Hood” -
serial przygód. 1.00 - „Prawo i 
bezprawie” - serial sensac. 1.45
- „Crime Story” - serial krym.
2.35 - Prognoza pogody. 2.40
- Muzyczny kruszon - nocne 
granie na ekranie.
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LTV
6.30 - Dzień dobry. 7.30 - 

S. „Bambukowe misie”. 16.0'5
- Film anim. 16.55 - Telekata- 
log. 17.00 - S. „Szkoła maneki
nów” 17.30-Trembita. 17.45
- Mistrzostwa Europy w lek
kiej atletyce. 19.00 - Muzyka 
country. 19.30 - Mistrzostwa 
Europy w lekkiej, atletyce.
20.30 - Panorama. 21.00 - Stu? 
dio sportowe. 2 j . 10 - Loteria.
21.15- Film fab. „Nie mów jej* 
kim jestem”. 23.00 - Dziennik 
wieczorny. 23.10 - Det. 
„Ośmiornica”.

LNK
6.15 1 Teleshop. 6.30 |  

Poranne koło. 8.30 - S. „Bez 
domu jest źle”, 9.00 - S. „Sło
neczne wybrzeże”. 9.45 - S. 
„Prawdziwe straszydła” , 

.‘-jo. 10 - Teleshop. 10.40 - S. 
„Dzikie serce”. 11.25-S. „Ra
dio Romans”. 11.55 - Smacz
nego. 14.45 - Teleshop. 14.50 
- S. „Baron”. 15.40 - Ś. „Dzi
kie serce”. 16.25 - S. „Klinika 
zachodnia”. 17.25 -  S, „Bez 
domu jest źle”. 17,55 - S. „Żar 
młodości”. 18.40 - S. Słonecz
ne wybrzeże”. 19.30 - Wiado
mości. 20.00 - Film fab. „Dale
ko od Las Vegas”. 21.50 - S. 
„Przyjaciele”. 22.15 -  S. „Błę
kitny diament”. 23.05 - Film 
fab. „Wydział zabójstw”.

BAŁTYCKA TV
6.00-S. „Dallas”. 6.45-S. 

„Takświat się kręci”. 7.30 - S. 
„Esmęralda”. 8.15 - S. „Oszu

stwa”. 9.00 - S. Szczury wod
ne”. 9.45 - S. „Krótkie histo
rie”. 1-0.45 - S. „Wojny domo
we”. 11.30 - Jestem z  wami.

12.00 - S. „Tajemnica Sahary”.
13,00- Koncert.. 14.00 - Bał
tycka bomba. 15.00 - S. „Dal- 
las’’7 16.00 - Program muz.
17.00 - S. „Tak świat się krę
ci”. 18.00 - Wiadomości. 18.05 
- S. „Esmęralda”. 19.00 -  S. 
„Oszustwa”. 20;00 - S. „Do
brzy chłopcy, źli chłopcy”.
20.55 - Telegra. 21.00 -'Film 
fab. „Duszne ppwietrze”. 22.40

-- S. „Pluskwy”. 23.30 - Film 
fab. „L-627”. 1.50-6.00-D  W. 

TV3
7.00 - Kanał muz. 7.45 - 

Teleshop. 8.00 - S. „Los Ma
rianny’̂  8^ł5—S.„SaiUa^^ę^, 
bara”. 9.30 - S. „Uroczy i dziel
ni”. 10.00 - S. „Grace w opa
łach”. 10.25 - Telegra. 10.55 - 
Wieczór z E. Gabrenaite. 1 L25
- Budownictwo. 13.15- Kanał- 
muz. 14.00y]Celeshop. 14.30- 
Kulinąrne show. 14.55 - S, 
„Katts i Dog’C 15.20 - S. „Dru
żyna „A”. 16.10 - S. „Naresz- 
c ie łdzWonek” . 16.35 - S. 
„Wina”. 17.20-S. „Santa Bar
bara”. 18.10 - S. „Los Marian
ny”. 19.00i  Wiadomości. 19.15
- Sport. 1 9 . 2 0 S- .^Uroczy i 
dzielni”. 19.45.- S. „Słoneczny 
patrol”. 20.30 - Zaśpiewajmy.
21.00 - Film fab. „W archiwum 
X”. 21.55 - Tego jeszcze nie 
było. 22.00 - Film fab. „VR.5”.
22.55 - Wiadomości. 23.00 - 
Chwila. 0.50 - Kanał muz.

WILEŃSKA TV
8.00 - Z Wilna. 8,15 - S. 

„Devis uczy żyć”. 8.45 - Znad 
Wilii TV. 9.15 - Towary i usłu
gi. 9.30 - Z Moskwy. 9.40 - 
Teleshop. 9.50 - Znak jakości.
10.00 - Kanał muz: 10.45 - 
Paluszki lizać. 11.20 - Męski 
klub. 12-. 10 -  Dziękuję za za
kup. 12.30 - Z Moskwy. 12=40

Program TYP-1

K O SM ETY K I  
EM, URODA, S O m ,  IECH1Ą m C U W H

Tel./fax 77 16 09
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7.051 80 lat polskiego lot
nictwa. 7.30 - Zobaczyć za
pach róż. 8.00 - 80 lat Mary
narki Wojennej. 8.30 - Śpie
wanki rodzinne. 8.50 - Waka
cje z ziameni, 9.20 - „Dodek 
na froncie” - komedia prod. 
polskiej (1936). 10.50 - Gość 
w dom. 11.20 - Częstochowa 
-wysparmiłości. 11.50 - Świę
to Wojska Polskiego - transmi
sja uroczystości na Placu Mar
szałka. 13.20 - Młoty w dłoń, 
czyli pierwsza władza, ludowa 
w Polsce. 13.55 - „Podróże 
Pana Kleksa” - film fab. prod. 
polskiej (1985). 15.25 - Gość 
w dom. 16.00 - Gdybyśmy 
przegrali... 16.15 - Jak pan to 
robi. 17.00 - Teleexpreśs. 17.20 
- „Indiana Jones i podróże |  
ojcem”, film przygód. USA
(1995). 19.05 - Wieczorynka.
19.30 - Wiadomości. 19.50 - 
Sport. Prognoza pogody.
20.05 - „Marysia i Napoleon”, 
komedia prod. polskiej (1966).
22.05 - Koncert jubileuszowy 
Jerzego Połomskiego. 23.00 - 
Sportowa sobota. 23.20 - „Go
rączka”, film sensac. USA
(1996). 2 .101 „Dzieci doktora 
Johnsona”, film fab. prod. ho
lenderskiej.
NI KOZIKI A

16 SIERPNIA
7.001 Rolnictwo na świę

cie. Słowenia. 7.15 - Notowa
nia. 7.50 - „Wesołych zwierza
ków świat” - film anim.prod. 
angielskiej. 8.15 - Telerariek na 
wakacjach. 8.40 - „Emilka ze 
Srebrnego Nowiu” - serial 
prod. kanadyjskiej. 9.35 - Da
nia do podania. 9.45 - Wakacje 
z komedią. 9.55 - „Akademia 
Pana Kleksa" - film fab. prod. 
polskiej. 11.15 - Czytadło.

11.25 - Wakacje z komedią.
11.35 - Zwierzęta świata. \ 2.00
- Anioł Pański - transmisja z 
W atykanu. 12.15 - Czasy.
12.25 - Ludzkr świat. 12.45 - 
Wakacje z komedią. 1:3.00 - 
Wiadomości. 13> 10 -Tydzień.

33 .50  - „Słoneczny patrol”, 
serial prod. USA. 14.40 - Pr. 
rozrywkowy. 15.00 - Kraj.
15.20 - Zaproszenie do teatru 
TV 15.301 „Szpital na pery
feriach”, serial prod. czecho
słowackiej^ 16.40 - Wakacje z 
komedią. 17.00 - Teleexpress.
17.25 - Śmiechu warte. 17.5(^- 
Dziennik telewizyjny. 18.05- 
„Dotyk aniołś” i  serial prod. 
USA. 19.00 - Wieczojynka.
19.30 r Wiadomości. 19.45.- 
Sport. Prognoza pogody.
20.00 - „Lace n ” - serial prod. 
USA. 20.50 - Losowanie na
gród audiotele. 21.00 - Decy
zja należy do ciebie. Pogoda na 
miłość. £1.40 - 35xSopot.
22.10 - Sportowa niedziela.
22.40 - „Przypadki Raymon
da” - film fab. USA. 0 .15 - Re
klama. 0.20 - „Rośliny i ludzie”
- film dok. prod. francuskiej.
1.20 - Ikar znad Dunajca.

PO N IF nZ IA IF K  
17 SIERPNIA

7.00 - Kawa czy herbata?
8.05 - „Murphy Brown”, se
rial prod. USA. 8.30 - Wiado
mości. S M  1 Prognoza pogo
dy. Lato z Hałabałą - 
programdla dzieci. 9.10 - „Pod
róże z Aleksandrem i Emilią” - 
serial anim. prod. francusko- 
kanadyjskiej. 9.35 - „Dzieci 
świata Emma” - film prod. 
szwedzkiej. 9.50 - Duże oko - 
program dla dzieci. 10.00 - 
„Dotyk anioła”, serial prod. 
USA. 10.45 - Gość w dom.
11.25 - Lato z Magazynem.
12.00 - Wiadomości. 12.10 - 
Agrobiznes. 12.25 - „Klan”,

|  Film fab. ^,Od wieczora do 
południa” 13.55 - Towary i 
usługi. 14.05 - Dziękuję za za
kup. 14.30 - -Filmy anim. dla 
dzieci. 15.00 - Kanał muz.
15.30 - Z Moskwy. 15.35 - 
Patrol drogowy. 15.50 - Ci, 
którzy... 16.f5~S. „Devisuczy 
żyć”. 16.50 - S. „Dyżurna ap
teka”. 17.30 - Zrób krok. 18.30
- Z Moskwy. 19.00 - Wiado
mości. Dziś w miasteczku.
19.15 -  Program A. Lukoszc- 
vicziusa. 19.45 - Lekarz domo
w y 20.15 - Wileńska jutrzen
ka. 20.30 - Nowy Jork. 21.00 - 
Jesteś świadkiem. 2 1.35^ Lato- 
trockie. 21.50 - Towary iusłu
gi. 22.00 - S. „Dyżurna apte-

, ka”. 22.35-- Z Wilna. 22.50 - 
Zrób krok. 23.50 - Film fab. 
„Chłodny letni deszcz”.

YILSAT 
. .15.30 - Film fab. „Przygo

dy księcia Floryzella”. 17,00- 
Film/ab. „Tylko ty”. 18.00 - 
Terytorium. 19.55 - Warto od
wiedzić. 20.00 - Przedsiębior
ca. 20,15 - Fotoklub. 20.30 - 
Kalejdoskop zniżek: 20.40 - 
Dla dzieci. 21.00 - Puls Wilna.
21.15 - Wiadomości (poi.).
21.20 - Warto odwiedzić"# .30 
-Aktualności wileńskie. 22.05
- Film fab. „Tylko ty”. 23.05 - 
Kalejdoskop zniżek. 23.15 - 
Puls Wilna. 23.30 - Wiadomo
ści (poi.).

I KANAŁ ROSJI
7.00, 10:00, 13.00,16.00, 

■23.55 - Wiadomości. 7.15 - S. 
„Roksolana - niewolnica sułta
na”. 8^00 - Człowiek i prawo.
8.35 - Dopóki wszyscy w 
domu. 9.20 - Biblioteką domo
wa. 9?25_.t Te ciekawe zwie
rzęta.. J0.15.- Razem. 13.20 - 
Film anim, 13.45 - Klasyczna

telenowela TVP. 13710 - Re
klama. 13.15 -„Klan”; teleno
wela TVP. J3.40 - „Lekko- 
duch”j film fab. prod. USA 
(1972). 15.25 - Mur. 15.45 - 
„Wiadomości z ogrodów zoo
logicznych”, serial dok. prod. 
USA. 16.15 - „Moda na suk
ces”, serial prod. USA. 16.40 - 
Tydzień prezydenta. 17 00 - 
Teleexpress. 17.25 - „Sekrety 
Weroniki”, prod, USA (1997),
17.55 - Automania. 18.05 - 
Forum: 18.50 - Flesz - Wiado
m ości. Prognoza pogody.
19.00- Wieczorynka.'19.30 ,- 
Wiadoipości. 19.55 - Sport. 
Prognoza pogody. 20.10 - 
„Zdarzyło się ju tro”, serial 
prod. USA. 20.55 - Jaka Pol
ska. 21.00 - W centrum uwagi.
21.15- Teatr Telewizj i: „Burz
liwe życie Lejzorka” (1990).
23.25 - Wiadomości. 23.30 - 
Sport. 23.35 - Ktokolwiek 
widział, ktokolwiek wie. 23.45 
I „Cienie we mgle”, fUm^fab. 
prod. USA (1992) J  .05 - Świa
towe nagrody muzyczne. 1.50
- Ryby, rybki...

W T O R E K .
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7.00 - Kawa czy herbata.- 
8.05'- „Frasier” - serial prod. 
USA. 8.30 - Wiadomości. 8.40
- Prognoza pogody. 8.45 - Lato 
z Hałabałą - program dla dzie
ci. 9.10 - „Frida” - serial prod. 
norweskiej. 9.35 - Wąż ogro
dowy - program dla dzieci.
10.00 - „Jankesi i Konfedeta- 
ci” - serial prod. USA. 10.50'-' 
Lumen 2000. 11.25 - Lato z 
Magazynem Notowań. 12.00
- Wiadomości. 12.10 - Agro
biznes. 1 2.20l- Taki jest świat.
12.40 - „Klan”, telenowela TVP. 
13.351 „Wyspa George’a” film 
fab. prod. kanad. (1989). 15.00
- Powidoki Marka Nowakow
skiego. 15.20 - Raj Poszukiwa
nia. 15.45 - „Przygody bystre
go Billa”, serial prod. australij
skiej. 16.15 - „Moda na suk
ces”, serial prod. USA. 16.40 -

kompania, 14.10 - Cinema.
14.40 - S. „Lato naszych na
dziei”. 15.1 0 - Do lat 16 i wię
cej. 15.30- Dookoła świata,
16.20 - S. ^Roksolana - niewol
nica sułtana”. 17.05 - Godzina 
szczytu. 17,30 - Te ciekawe, 
zwierzęta. 18.00 - W poszuki
waniu utraconego. 18.45 - Do
branoc, dzieci. 19,00 - Czas.
19.35 - FiJm fab. „Zżycia Fio
dora Kuzkfna”. 22.50 - Mi
strzostwa Europy w lekkiej 
atletyce.

ROSYJSKA TV
5.30, 9.00, 15.00, 18.00, 

-£-2,00^*WiadomAŚc i, „6 -
Oddział dyżurny. 6.15 - To- 
w ary-pocztą. 6.20 -  Strąg 
przedstawia. 6.25: - Zapamię
taj. 6.30 - Filmy anim. 7.10 - 
Prawosławny kalendarz. 7.15
- Stare mieszkanie. 8.10 - Ś. 
„Santa Barbara”. 12.30 - Fil
my anim. 13.00 - Zadzwońcie 
do Kuzi. 13.25 - Mistrzostwa 
Europy w lekkiej atletyce.
14.00 - Wieża. 14.30 - S. 
„Pierwsze pocałunki”. 15.30- 
Ostrożńie, nowoczesność.
16.00 - S. „W wirze kwiatów”.
16.55 - Labirynt, ! 7.25 - Roz
mowy. 18.30 - Drobnostki.
18.45- - Show. 19.35 - Kome
dia „Dwie noceZ Kleopatrą”.
21.00 - Film fab. 22,30 - Od
dział dyżurny. 22.45 - We mgle 
bzów.

TV POLONIA
7.00 - Sport-telegram. 7. L0

- XXXV KFPP Opole’98 - 
koncert jubileuszowy. 8.00 - 
Kowalski i Schmidt. ‘8.30 - 
Wiadomości. 8.45 -Truskaw
kowe studio - program dla mło
dych widzów. 9.05 - Koloro
we nutki. 9; 15- Historie.;. 9.45
- Sport z satelity, 10.451 Wiel

Program  -• publicystyczny. 
JT̂ ÓO - Teleexpress.- 17.25 - 
„Sekrety Weroniki” - serial 
prod. USA. 17.55 - „Serce pu
styni” - film dok. prod. nie
mieckiej. 18.501 Flesz - Wia
domości.' Prognoza pogody.
19.00 - Wieczorynka.' 19.30 - 
Wiadomości. 19.55 - Sport. 
Prógnoza pogody. 20.10 - 
„Matki, żony, kochanki”, se
rial; TVP. 21.55 - Jąka Polska.
22.05 - W  centrum uwagi. 22.25
- Wielki marsz. 23.00 - Wia
domości. 23.05 - Sport. 23.10 

—Studio sport. 0.25 - „Valenti- 
no retums” - film fab. USA.
1.55 - Na skraju Enklawy..

Ś R O D A .
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- 7.00 - Kawa czy herbata.
8.05 -  „Dobre obyczaje”, Se
rial prod. USA. 8.30 - Wiado
mości. 8.40 - Prognoza pogo
dy; 8.45 - Lato z  Hałabałą - 
program dla dzieci. 9.10 - „Nasi 
bohaterowie” - serial ąnim. 
prod. angielskiej. 9.35 - Łow
cy przygód. 10.00-„Milagros”
- serial prod. włoskiej. 10.45 - 
Lumen 2000. 11.15- Grajmy 
w szachy. 11.25 i  Lato z Ma
gazynem Notowań. 12.00 - 
Wiadomości. 12.10- Agrobiz
nes. 12.20 - Rozmowy o re
formie - program publicy
styczny. 12.40 - „Klan” - tele
nowela TVP. 13.30 - „Harum 
Scarum”, komedia muz. prod. 
USA (1965). 14.55 - Powido
ki Marka Nowakowskiego.
15.20 - Nić Ariadny - teletur
niej dla dzieci. 15.45 - „Wish- 
bone”, serial prod. USA. 16.15
- „Moda na sukces” - serial 
prod. USA. 16.40 - Rzeczpo
spolita samorządowa. 17.00 - 
Teleexpress. 17.25 - „Sekrety 
Weroniki”, serial prod. USA.
17.55 - Studio sport. 18.25 - 
Stop - magazyn filmowy.
18.35 - Goniec kulturalny.
18.50 - Flesz - Wiadomości. 
Prognoza pogody. 19.00-Wie
czorynka. 19.30 - Wiadomo

ka gra. - teleturniej,
11.35 - Ćo w  kraju 1 
piszczy. 12.00 - Wia
domości. 12,15 7 
„Rozmowy o miło
ści” -  film fab. prod. 
polskiej. 13.50-Z  ar
chiwum i pamięci.
14.45 i Auto-moto- 
klub. 15.00 - Panora
ma. 15.20 - Program |___
dnia; 15.30 - Bliżej sztuki „Te
ledysk”. 16.00 - Credo - maga
zyn katolicki. 16.30 - „Znak 
o r ł a ^  serial hist.-przygód, 
prod. polskiej. 17.00 - Tele-

_express. 17.15 - Krzyżówka 
^ c j z ę̂ blaj- teleturniej. 17,40 - 

„Joanna Sarapata” - film dok.
18.05 - Spotkania, 18.15 - 
„Dziewczyna"z Mazur” - se/ 
rial obycz. prod. polskiej. 19.15
- Dobranocka. 19.30 - Wiadb- 
mości. 19.55 - Prognoza pogo
dy. 20.00 - Teatr Telewizji. 
Wakacje z  komedią. Aleksan
der Fredro - „21emsta”. 2 1.40 - 
„Szturm na Pastę” - reportaż.
21.55 - Mdm - program roz
rywkowy. 22,30 - Panorama.
23.05 - „Panny i wdowy” - 
serial prod. polskiej. 23.55 - 
Szafa gra. 0.30 - W centrum^ 
uwagi. 0.45 - Powitanie wi- 
dzów amerykańskich. 0.50 - 
„Wędrówki Pyzy” - serial ani
mowany dla dzieci. 1.00 - Wia
domości. 1,25 - Sport. 1.27 - 
Prognoza pogody. 1.30 - 
„Dziewczyna' z MazUr” - se
rial Obycź. prod. polskiej: 2.30
- Panorama. 3,05 - Teatr Tele
wizji. Wakacje z komedią. 
AleksandenFredro - „Zemsta”. 
-4.‘45 - „Szturm na Pastę”. 4.50
- MdM program rozrywkowy.
5.35 - W centrum uwagi. 5.50 - 
Przegląd prasy polonijnej. 6.05

ści. 19.55 - Sport. Prognoza 
pogody. 20.10 - „Być dosko
nałym”, film fab. prod. USA.
22.10 - Jaka Polska. 22.15- W 
centrum uwagi. 22.35 - Kaba
ret Starszych Panów. 23.35 -  
Wiadomości. 23.40 - Sport.
23.45 - „Testament wieków”, 
film dok. 0.15 - „Leningrad 
Cowboys spotykają Mojże
sza” - film fab. prod. fińskiej.
1.45 - Ryby, rybki...

C Z W A R T E K .  
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, ,: 7.00 - Kawa czy herbata.
7,55 - „Spółka rodzinna” - se
rial komediowy prod. polskiej.
8.30 - Wiadomości. 8.40 - Pro
gnoza pogody. 8.45 - Lato- z 
Hałabałą - program dla dzieci.
9.15 - „Niewidzialni” - serial 
prod. angielskiej. 9.40 - „Żabie 
lato” - program dla najmłod
szych. 10.00 - „Cagney i La- 
cey” - serial prod. USA. 10.50
- Giełda pracy, giełda szans.
11.00 - „Zwierzęta świata”, 
serial dok. prod. kanadyjskiej. 
1'1.25 - Lato z Magazynem 
Notowań. 12.00 - Wiadomo
ści. 12.10-Agrobiznes. 12.20
- U siebie Wiatraki. 12.40 - 
„Klan” - telenowela TVP. 13.30
- „Pamiętnik pani Hanki”, film 
fab. prod. polskiej. 15.20 - 
Przewodnik Włóczykija - pro
gram dla dzieci. 15.45 - „Ar
tur”, serial anim. prod. kana
dyjskiej. 16.15 - „Moda na 
sukces”, serial prod. USA.
16.40 - D iariusz rządowy.
17.00 - Teleexpress. 17.25 - 
Jaka to melodia? Quiz. 17.50 - 
Credo - magazyn katolicki.
18.15 - Mistrzostwa Europy 

%  Lekkiej Atletyce Buda- 
peszt’98 .18.50 - Flesz - Wia
domości. Prognoza pogody.
19.00 - Wieczorynka. 19.30 - 
Wiadomości. 19.55 - Sport. 
Prognoza pogody. 20.10 - 
„Nash Bridges” - serial prod. 
USA. 21,00 - Jaka Polska.
2 L 10 - W centrum uwagi. 21.25
- Lato z dokumentem. 22.20 -

- Krzyżówka szczęścia - tele
turniej. 6.30 - ,  Joanna Sarapa
ta” - film dok.

RTL7
7.00 - Muzyka w RTL 7.

7.05 - „Campbellówic” - serial 
famil.7^55,_-_Telesł)opping. 

'8.25 -,^Siódemka dzieciakom*!,
- seriale anim. 9.15 - .„Słodka 
dolina” - serial-dla młodzieży.
9.35 - „Sunset Beach” - serial 
obycz. 10.20 - „Nędznicy” - 
dramat obyoz. 12.45 -  „Mur- 
derCall” -serial sensac. 13.30
- Tcleshopping. 14.00 - 
„Campbellowie” - serial fami
lijny. 14.50 - „Słodka dolina” - 
serial dla młodzieży. 15.10 - 
„Siódemka dzieciakom” - seria
le anim. 16.40 -Ukryta kame
ra - program rozrywkowy.

" 17.05 - „Robin Hood” - serial 
przygód. 18.00 - „Sunset Be
ach” - serial obycz. 18.50 -  7 
minut-wydarzenia dnia. 19,05
- „PraWo i bezprawie” - serial 
sensac.-19,55 -  „Król Edyp” - 
film histor. 21.40 - „E.Z.Stre- 
etś” - serial krym. 22.30 - „Cri- 
ine Story” - serial krym. 23.20
- „Robin Hood” serial przyg. 
0.10 - „Prawo i bezprawie” - 
serial sensac. 0.55 - „Crime

"Story”  - serial krym. 1.40 - 
Prognoza.pogody. 1.45 - Mu
zyczny kruszon - nocne gra
nie na ekranie.

W interesie publicznym.. 23.00
- Wiadomości. 23.05 - Sport
23.10 -  Dlaczego? 23.45 - ,3 a-  
bie lato”, film fab. prod. cze
skiej. 0.45 - „Monika j . ” - film 
-dok, 1.101 Spotkanie z litera
turą - ;A. Mickiewicz „Sonety 
krymskie”. 1.35 - Savoir - vi- 
vre.

P I Ą T E K .
21 SIERPNIA

'7.00 - Kawa czy herbata.
8.05 - „Wszyscy kochają Ray
monda” - serial prod. USA.
8.30 - Wiadomości. 8.40- Pro
gnoza pogody. 8.45 - Lato z 
Hałabałą - program dla dzieci.

19.10 - „Nasi bohaterowie”, se
rial anim. prod. angielskięj.935
- VII Festiwal Piosenki Dzie
cięcej i Młodzieżowej - Cho- 
dzież’98. 10.00 - „Pierwsza 
Olimpiada”, serial prod. USA.
10.55 - Śmiechu warte. 11.15- 
Kadra czeka. 11.30 - Lato z 
Magazynem. A 2.00 - Wiado
mości. 12,10 - Agrobiznes.
12.20 - Test - magazyn konsu
menta. 12.40 - „Klan”, teleno
wela TVP. 13.301 „Androcles
i lew”, film fab. prod. USA. |
15.201 VII Festiwal Piosenki 
Dziecięcej i Młodzieżowej - 
Chodzież’9 8 .15.45 - „Byle do 
dzwonka”, serial prod. USA.
16.15 - „Moda na sukces”, se- 1 
rial prod. USA. 16.40 - Twa
rzą w  twarz z Europą. 17.00 - 
Tcleexpress. 17.25 -Randka w 
ciemno. Quiz. 18.10- Mistrzo
stwa Europy w Lekkiej Atle
tyce Budapeszt’98. 18.50 - 
Flesz - Wiadomości. Progno
za pogody. 19.00 - Wieczoryn
ka. 19.30-Wiadomości. 19.45
- Sport. Prognoza pogody.
20.00 - Sopot FestiwaF98.
22.05 - Jaka Polska. 22.10 - W 
centrum uwagi. 22.30 - Sopot 
Festiwal’98 .23.30 - Reklama.
23.50 - Wiadomości. 23.55 - 
Sport. 24.00 - „Ja, Klaudiusz”, 
serial prod. angielskiej. 1.45- 
FHmfeb.
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KURIER
Z WARSZAWY
Ów nieznanyżołnierz, dla które

go wieziemy teraz jego „ćzytankę”, 
nieuwierzyłby ani w jedno słowo, gdy
by posłyszał to wszystko z ust wroga, 
choćby z audycji BBC. Ale, jak  nie 
uwierzyć, gdy piszą to nasi”, którzy 
z narażeniem własnego życia drukują 
tę bibułą gdzieś w Kolonii czy we 
Frankfurcie? A jeśli pisemko takie 
wpadnie w ręce hitlerowskiego fana
tyka? Łatwo sobie wyobrazić także i 
jego reakcję: - To ja  tu smażę się w 
rozgrzanym do czerwoności czołgu w 
upale libijskiej pustyni albo trzęsę z 
zimna, odmrażam ręce i nogi gdzieś 
pod Stalingradem, a tam - w Heima-

(Ciąg dalszy. Początek patrz > 
n r 132)

cie |  szerzy się zdrada i szykują nam 
ciosnożem w plecy!

Oczywiście znajdą się i tacy, któ
rzy doniosą władzy i złożą w jej ręce 
gazetkę wypuszczoną w świat z dru
kami „Jedynka” na Sadybie w War
szawie. Tym lepiej! Usłużny obywatel 
poddany będzie uciążliwym przesłu
chaniom, bo gestapo zechce się dowie
dzieć od kogotdóstał to „obrzydlistwo”. 
Potraktują z  niedowierzaniem odpo
wiedź, że znalazł je  na ławce wpocze- 
kalni, w parku, w kantynie, w ubikacji, 
w środku gazety. Później spisywane 
będą protokoły, rozsyłane okólniki i 
uciążliwe zarządzenia. Przeprowadza
na będzie cenzura listów i rewizje na 
dworcach. Podejrzewani będą Bogu 
ducha winni cywile.

Jedna ulotka w rękach gestapo

więcej narobi zamieszania, aniżeli sto, 
które rozejdą się wśród żołnierzy lub 
zwykłych cywilów.

Źródłem olbrzymiej dla nas satys
fakcji był entuzjazm i uznanie, jakie bi
buła „enowa” budziła wśród naszych 
ludzi w terenie. Wieźliśmy tego tyle, ile 
można było unieść bez zwracania na 
siebie uwagi, a oni zawsze narzekali, 
że dostają za mało. Tym razem będą 
źadowoleni. Mamy w naszych pacz
kach pieczęcie ze sloganami w rodza
ju: „Hitler nieder - Frieden wieder!”, 
„Hitler Sturz - Deutschland Freiheit!”, 
„Gestapo an die Front!”. Ogromna pie
częć z napisem: „Wir scheissen. auf 
Preussen!” przeznaczona była dla na
szych ludzi w Wiedniu. Będą odciskać 
te slogany wszędzie - na słupach ogło
szeniowych, na murach domów, w 
środku książek i gazet wysyłanych na 
front i gdzie się tylko da. Specjalny cel 
miały nie pieczątki lecz nalepki* gumo
wane z napisem „Nur fur Deutsche”, 
do naklejania na latarniach ulicznych 
w miastach na ziemiach przyłączonych, 
by przypominały Niemcom, że te uży
teczne instalacje służące oświetlaniu 
ulic, w chwili klęski Rzeszy, gdy wybi
je  godzina odwetu, mogą znaleźć zu
pełnie inne zastosowanie.

Gadaliśmy o tych sprawach przez 
całądrogę. Przeżywaliśmy najbardziej 
fascynującą przygodę, wciągnięci w 
wielką grę, gdzie s ta rk ą  - jak o fron- 
towego.żołnierza - było własne życie, 
ale bronią pomysłowość w oszukiwa
niu przeciwnika i w umiejętnym omija- 
niu niebezpieczeństwa. Ot, na przykład 
teraz. W mundurach niemieckich ko
lejarzy na dworcu wToruniu, Obstawio
nym gestapo, jak wszystkie stacje w 
Rzeszy,przez gestapo iSicherheitsdient 
(SD) przepychamy się śmiało i pewnie 
nie sięgając nawet po dokumenty, bo 
któżby zatrzymał niemieckiego kole
jarza na służbie. Z dworca wychodzi- 
my osobno utrzymując odstęp kilku- 
dzieśięoni kroków. Ja idę po jednej 
stronie ulicy - „Żbik” po drugiej. W 
duchu pękam ze śmiechu* gdy „Żbik” 
na widok umundurowanego Niemca

sprężystym ruchem wyrzuca wypro
stowaną rękę w górę w hitlerowskim 
pozdrowieniu. W parę minut później po 
raz pierwszy w życiu muszę zrobić to 
samo - odpowiadając na pozdrowie
nie napotkanego kolejarza: „Heil Hi
tler!” Za chwilęjesteśmy już w miesz
kaniu Leszczyńskich i wcinamy na 
śniadanie gorący żurek. Dom przedwo
jennego podoficera Leszczyńskiego czy 
Leszcza, jak go nazywaliśmy - był na- 
sząmeliną w Toruniu. Leszcz poma
gał głównemu kierownikowi Akcji „N”, 
którym był inny podoficer, starszy 
ogniomistrz 31 Pułku Artylerii Lekkiej 
Kazimierz Orientel. W robocie wystę
pował pod pseudonimami „Mikołaj” i 
„Grot”. Zarówno Leszczyński, jak i 
Orientel przyjęli tzw. trzecią grupę 
Vólkslisty. Doświadczenie już nas na
uczyło, że Polacy zamieszkali pod rzą
dami Kocha lub Foerstera, a więc na 
Pomorzu lub w Prusach Wschodnich, 
jeśli odmówiąprzyjęcia Volkslisty, sta- 
jąsię faktycznie więźniami, pilnie strze
żonymi, pozbawionymi wszelkiej swo
body ruchów, narażonymi w każdej 

- chwili na aresztowanie. Z punktu wi
dzenia naszej roboty nie było z takich 
pociechy. Ci natomiast, którzy jak 
Orientel albo Leszcz zostali z musu 
volksdeutśchami wyskakiwali ze skó
ry, aby pokazać, że nadal są Polakami. 
To byli najgorliwsiz gorliwych. Wielu 
zhich jak Leszczyński zapłacili za to 
głową.

Orientel był człowiekiem mądrym 
i obrotnym Żonaty był z Niemką i więk
szość bibuły przy jej pomocy przerzu
cał w głąb Niemiec. Miała ona rodzi
nę gdzieś w Rzeszy i mogła jeździć tam 
rz powrotem, ile jej się'żywnie podo
bało. Część materiałów ludzie Orien- 
tcla podrzucali w miejscowych kosza
rach, w szpitalu wojskowym, w nie
mieckich ciężarówkach wojskowych i 
w biurach - tam gdzie istniały możli
wości obserwowania reakcji odbior
ców. Podpatrzone dowody skuteczno
ści Akcji „N”  skrzętnie notowałem w 
pamięci. Były potrzebne do-okreso
wych raportów, które „Leszek*’ spisy

wał dla „Kowalika", a ten wprowadzał 
do Opracowań przygotowanych dla 
Komendanta Głównego, od którego 
przez kurierów albo przez krótkofalów
ki przekazywane były do Centrali. Zda
waliśmy sobie sprawę, że chodzi tu o 
coś bardzo ważnego, bo o unaocznie
nie Anglikom polskiego wkładu w woj- 
nęz  Hitlerem.

Orientel nie był bezkrytycznym 
entuzjastą. Każdy przywieziony druk 
oceniał z punktu widzenia reakcji Niem
ców, o której był doskonale poinformo
wany. Najbardziej zachwalał różne dru
ki „oficjalne’’. W koszarach wToruniu 
szkolono w pośpiechu młodszych re
krutów wysyłanych następnie na front 
wschodni. Orientelowi szczególnie 
podobała się „instrukcja” przeciwko 
odmrożeniom - „Kalteschaden” - pod
pisana nazwiskiem berlińskiego leka
rza, a opracowana przez naszych Ie- 
karzy-specjalistów w taki sposób, że w 
formie przepisów określających, jak 
odmrożeń uniknąć, budziła przerażenie 
przed okropnościami, cierpieniami i nie
bezpieczeństwem rosyjskiej zimy. Naj
większą perfidią tej dywersji były zar 
lecenia różnych maści i lęków, które 
nie były w Wehrmachcie dostępne. 
Temu samemu celowi służył rozpaczli
wy apel żołnierzy jednego z pułków 
piechoty na froncie wschodnim skie
rowany do Heimatu. „Autorzy” apelu 
w słowach mrożących krew w żyłach 
opisywali okropności rosyjskiej zimy, 
skarżyli się na brak ciepłej odzieży i 
futer, które przeznaczone były Wyłącz
nie dla SS-manóW i ich kochanek.

Te dwa druki były przedmiotem 
dyskusji wśród rekrutów, którzy w gro
nie zaufanych kolegów nie kryli się z 
rozgoryczeniem i lękiem przed tym, co 
ich czeka w Rosji. Innym „Yolltreffe- 
rem” jak się wyrażał Orientel, było 

. „Dziesięć przykazań dla narodowoso- 
cjalistycznego żołnierza na froncie” 
(„Die Zehn Gebote fur den nationalso- 

' zialistischen Frontkampfer”). Nakła
dały one na żołnierzy należących do 
partii obowiązek śledzenia i denuncjo- 
wania bezpartyjnych kolegów.

(Cdn.)

Kolarstwo

Medale na 
mistrzostwach Europy

Na rozpoczętych w szwedzkiej 
miejscowości Uppsala rnistrzostwach 
Europy w kolarstwie litewska zawod- 

• niczka Diańa Żiliute powtórzyła swój - 
ubię^oroczny sukces* ponownie zdo
bywając tytułtnistrzyni Starego Kon
tynentu w wyściguindywidualnym na 
czas orlicżek (do lat 23). Inna kolarka 

P  litewska Rasa Mażeikytę zdobyła w 
tych zawodach medal brązowy.

E. Puczinskaite

V*

utrzymała pozycję
Drugi etap kolarskiego wyścigu 

Tour de France z Ydes do Figeac dłu
gości 134 km wygrała była mistrzyni 
olimpijska Niemka Petra Rossner. Jej 
czas 4 godz. 3 min; 58 sek. Na finiszu 
wyprzedziła ona o 1 sek. Włoszkę Al- 
lessandrę Cappellotto, kolarkę litewską 
Zitę Urbbnaitc, Szwajcarkę Barbarę 
Heeb i liderkę po pierwszym etapie 
EditęPuczinskaite. Ostatnia zachowała 
pozycję lidera po dwóch etapach-i wy
przedza o 6 sek. Cappellotto i o 16 sek 
Heeb. Szóstą pozycję ze stratąZl sek. 
zajmuje Rasa Polikevicziute. Inf.wł. 
Piłka nożna

Porażka łodzian
W meczu drugiej rundy eliminacyj

nej Ligi Mistrzów piłkarze Mancheste
ru United pokonali na stadionie OldTraf- 
ford zespół mistrza Polski ŁKS Ptak 
Łódź 2:0. Bramki zdobyli Ryan Giggs w 
16 min. oraz Andy Cole w 81 min. gry.

W rewapżu 26 sierpnia w Łodzi 
^.jnistrzowie Polski są praktycznie bez 

szans. Różnica klasy tych drużyn wi
doczna jest gołym okiem, a trener Alcx 
Ferguson ma przecież na ławce rezer

wowych jeszcze tak świetnego gracza 
jak reprezentacyjny napastnik Teddy 
Sheringham.

Oto wyniki innych meczów: Ro- 
senborg Trondheim (Norwegia) - FC 
Bruge (Belgia) 2:0, Liteks Łowecz 
(Bułgaria) - Spartak Moskwa 0:5, Ga- 
latasaray Stambuł - Grasshoppers Zu
rych 2:1  Celtic Glasgow - Croatia Za
grzeb 1:0, Maribor Branik (Słowenia)
- PSV Eindhoven (Holandia) 2:1, Dy
namo Kijów - Śparta Praga 0:1, FC 
Koszyce (Słowacja) - Broendby IF 
Kopenhaga 0:2, InterMediolan - Skon- 
to Ryga 4:0, Olympiakos Pireus - Anor- 
thosis Famagusta (Cypr) 2:1, BenfTca 
Lizbona - Beitar Jerozolima 6:0, Dy
namo Tbilisi -  Athletic Bilbao 2:1, HJK 
Helsinki - FC Metz'(Francja) 1:0, Bay- 
em Monachium - Obillć Belgrad 4:0, 
Sturm Graz (Austria) - Ujpest Buda
peszt 4:0, Steaua Bukareszt - Panathi- 
naikos Ateny2:2. _____

* Azerbejdżan pokonał Gruzję 1:0 w 
towarzyskim meczu W mieście Gandża.

Luxemburgo 
trenerem Brazylii
Brazylijska Konfederacja Piłkar

ska potwierdziła, żeVanderley Luxem- 
y burgo został mianowany następcą 

Mario ZągaTó na stanowisku trenera 
piłkarskiej reprezentacji Brazylii.

Lujćemburgo zacznie pełnić swe 
obowiązki w końcu września, krótko 
przed meczem Rosja - Brazylia w 
Moskwie, pierwszym spotkaniu Brazy- 
lijczyków po przegranym finale mi- 
Istrzostw świata we Francji. 
lek k o a tle tyk a
Do miliona pozostała 

czwórka
Po Oślo, Rzymie i Monte Carlo 

czwarty lekkoatletyczny mityng Grand 
Prix 1AAF, zaliczany do Złotej Ligi, 
odbył się w Zurychu.

Zawodnik litewski Virgilijus Alek- 
na tym razem w rzucie dyskiem mu

siał zadowolić się drugim miejscem. Na 
pierwszym miejscu zakończył zawody 
jego odwieczny rywal niemiecki dys
kobol Lars Riedel j 67,90 m. Alekna 
ustąpił mu tylko 5 cm. Na trzeciej po- - 
zycji drugi Niemiec Juergen Schult - 
65,96 m.

Po czterech spośród sześciu mi
tyngów Złotej Ligi,na liście lekkoatle
tów, którzy kandydujądo podziału mię
dzy siebiemiliona dolarów, pozostały 
już tylko cztery nazwiska: amerykań
skiej sprinterki Marion Jones, jej roda
ka Bryana Bronsona (400 m ppł), Ma
rokańczyka Hichama ĘI-Guerrouja 

-(1500 m) i Etiopczyka Haile Gebrse- 
lassie (3000/5000m).

W znakomitej formie utrzymuje się 
Marion Jones. Amerykańska sprinter- 
ka zdeklasowała rywalki w biegu na 
100 m, pokonując dystans w czasie 
10,77. "Druga na mecie jej rodaczka 
Chryste Gaines miała 11,04. Po chwili 
Jones udała się na skocznię w dal i 
wygrała konkurs także świetnym wy
nikiem - 7,31, wyprzedzając Niemkę 
Heike Drechsler o 26 cm. El Guerrouj 
był pierwszy w biegu na 1500 m - 
3.26,45. Gebtselassie zwyciężył na dy
stansie 5000 m - 12.54,08.

W Zurychu szanse do wygrania 
miliona straciła Charity Opara. Nige- 
ryjka wypadła z listy, bowiem przegra
ła na 400 m o 0,08 sekundy z Niemką 
GritBreuer-49,51.

W środowy wieczór cztery najlep
sze w tym roku wyniki na świecic uzy- 
skaii: Maria Mutola (Mozambik) - 
1.56,11 na 800 m, Michael Johnson, 
(USA) - 43,68 na 400 m, Allen John
son (USA) -12,98 na 11 O m ppł i Sier
giej Klugin (Rosja) - 2,36 w skoku 
wzwyż. .

Jedyny polski lekkoatleta startują
cy w mityngu Artur Partyka zajął w 
konkursie skoku wzwyż ósme miejsce 
- 2,25. Zwyciężył S. Klugin - 2,36, 
przed Kubańczykiem Javierem Soto- 
mayorem i Amerykaninem Charlesem
Austinem - obaj po 2,32. _

Dobre wyniki osiągnięto w trój sko
ku. Zwyciężył Brytyjczyk Jonathan 
Edwards-17,75. Drugi był Białorusin 
Aleksander Głowacki - 17,53, a trzeci 
AmerykariinLaMark Carter - 17,30.

W rzucie oszczepem triumfowała
Norweżka Trine Hattestad -  69,59, 
prżed Niemkami Tanją Damaske - 
68,66 i Steffi Ńerius - 66,43.

1 Nieoczekiwanej porażki doznał w 
biegu na 800 m Kenijczyk, reprezentu
jący barwy Danii Wilson Kipkcter. 
Pokonał go wicemistrz świata juniorów 
sprzed czterech lat Japheth Kimutai - 
1.42,87.

Dramat przeżył najszybszy człowiek 
świata Kanadyjczyk Donovan Bailey. 
Na 40 metrze „setki” chwycił się z gry
masem twarzy za podudzie i... bieżni nie 
mógł opuścić o własnych siłach. Zwy
ciężył niespodziewanie Seun Ogunkoya 
w śWietnytn czasie 9,96. M. R. 
Koszykówka

Impas w sprawie 
lokautu w NBA

Władze NBA ogłosiły, żeliga zre-
funduje bilety abonamentowe jeżeli lo
kaut przeszkodzi w rozpoczęciu, pla
nowanego na. 3 listopada, sezonu..

Przedłużający się spór pomiędzy 
radą właścicieli ligi a związkiem zawo
dowym,koszykarzy nie ma końca. 
NBA obowiązuje szereg długotermino
wych umów i zaczęto zastanawiać się 
jak się z nich wywiązać. Jest Zwłasz
cza kłopot ze sprzedanymi abonamen
tami na cały cykl rozgrywek.

Podczas ostatniego spotkania zwią
zek koszykarzy ogłosił, że rada właści
cieli ogłosiła lokaut niezgodnie z pra
wem, gdyż nastąpiło to jeszcze przed
opracowywaniem wspólnego stanowi
ska w kwestiach spornych.

W Atlancie dyrektor związku ko- 
szykarzy Billy Hunter zwołał konferen
cję, na której obecni byli zawodnicy 
Kevin Gamett i Stephen Marbury z 
Minnesoty Timberwolyes. Hunter 
podkreślił, że dalsze negocjacje z NBA

zostały zerwane.
Wiadomość potwierdził asystent 

komisarza NBA Russ Granick, który 
ogłosił plan-zwrotów kosztów związa
nych z abonamentami. r (PAP)
I\irniej w Zagrzebiu

Koszykarze mistrza Polski Zepte- 
ra Śląsk Wrocław, którzy biorąudział 
w turnieju międzynarodowym w Za
grzebiu, po wygraniu pierwszego me
czu z KK Zagrzeb 69:58 (29:34), w
następnym spotkaniu ulegli drużynie
Zrinjevac Zagrzeb 62:64 (23:37).
Do pin 2

J. A. Samaranch za 
zredukowaniem listy

Juan Antonio Samaranch, szef
- Międzynarodowego Komitetu Olimpij

skiego, ponownie opowiedział się za
ograniczeniem listy środków dopingo
wych. . . .

W wywiadzie dla katalonskiej te- 
lewizji TV3 Samaranch stwierdził, iż 
należy ograniczyć liczbę zakazanych 
substancji, gdyż „tó nie jest lista, lecz 
książka”. Powtórzył, iż konieczne jest 
jasne zdefiniowanie dopingu.

Pod koniec lipca świat sportowy 
zaskoczyła wypowiedź Juana Antonio 
Samarancha w wywiadzie dla madryc
kiego dziennika „BI Mundo”. Sama
ranch wystąpił jako orędownik dra
stycznego zredukowania listy środków 
dopingowych. Szef MKOl podał w tym
wywiadzie w łasn ą  definicję dopingu.
Jego zdaniem środkiem dopingowym 
jest tylko taki produkt, który szkodzi 
zdrowiu sportowca, natomiast środek, 
który podnosi w sposób sztuczny jego 
wydolność, ale nie rujnuje zdrowia, 
powinien być dozwolony.

Już. następnego dnia po wywiadzie 
w „El Mundo” MKOl wydał oświad
czenie, w którym zapowiedział zwoła
nie „Stanów Generalnych do spraw 
dopingu" - światowej konferencji, któ
ra zdefiniuje pojęcie dopingu w sporcie.

- Konferencja ta ma się odbyć w stycz- Ł 
“ ńiupr^śzlego'fokuw Uozanme. (1 A l)



I T*ak już pisałam wcześniej, 
I  głównym celem młodych Po- 

%/ laków (i Polek) z Wilna i Wi- 
leńszczyzny, odbywających bieżące
go lata podróż na rowerach po Turcji 
pod przewodem księdza Dariusza 
Stańczyka, było zwiedzanie miast i 
miejscowości, leżących na Mickięwi: 
czowskim szlaku.

Na tej drodze znalazł się polski Za
ścianek pod Stambułem - Adampol, 
który niżej podpisaną szczególnie za
interesował. Z różnych powodów, a 
przede wszystkim z niezmiernie cie
kawych skojarzeń historycznych, na
zwisk ludzi znanych i nie znanych, 
wciąż jakby „na nowo” odkrywanych.

Przykładowo - osoby o nazwisku 
Rizi. Ksiądz Dariusz Stańczyk napom
knął o tym, że Lesław Rizi z żoną za
łożył i w Adampolu polskie mu
zeum. Studiując uważnie wspomnie
nia doktora Augusta Kwaśniewskie
go, wieloletniego przyjaciela męża Lu
dwiki Śniadeckiej, natrafiłam na epi
zod dotyczący pobytu księcia Ludwi
ka Napoleona w Konstantynopolu w 
1868 roku i jego „gorącego zajęcia się - 
pułkiem kozacko^-polskim”. Książę 
wśród wielu pochwał wyraził i tę, że 
„w wojsku tureckim prawdziwym 
wojskiem są tylko Kozacy”. Słowa te.
- jak wspominał doktor August Kwa
śniewski - powtórzył Sadykowi Rizi- 
Pasza.

Może ów Rizi-Pasza z 1866 roku 
jest właśnie antenatem pana Lesława 
Riziego, który obecnie, w Anno Do
mini 1998 z całą staropolską serdecz
nością podejmował młodych ludzi z 
Wilna?  ̂ •

Ogólny widok Adam pola w 1902 r. 
sposób zachował się tekst i nuty pie- < 
śni). W wiele lat później Tomasz Stę- 
powski znalazł się w Turcji jako dfi- :
cer jednego z pułków. Zmarł w Kon- .
stantynopolu, pochowany w pobli- j 
skim Adampolu. j

W Adampolu, na gorące pragnie
nie stambulskiej Polonii, m iaf być i
pochowany Adam Mickiewicz. Za 1
pomysłem tym optował energicznie 1
także doktor Stanisław Drozdowski. 1

Doktór Drozdowski był jednym ,

Fot. ze zbiorów prywatnych autorki 
Herman Szapir, wachmistrz Jakub 

! Zigielbaum i podporucznik Michał 
Horenstein otrzymali medale walecz- 

, ności za dzielną postawów boju.
Sekretarz osobisty Adama Mickie

wicza, Armand Le'vy wspominał, że 
w obozie Sadyka-Paszy pod Burgas 
było 200 Żydów (co czwarty więc?)

„Podczas wojny krymskiej prze
bywał w Turcji Adam Mickiewicz, 
który organizował polski legion do 
wałki z Rosją” - tak pisze Peerelow- 
ska Encyklopedia Powszechna (PWN, 
1951-1976, Xj IV s. 506). Legion (a 

"Właściwie - pułk) żydowski został z 
kanonu Encyklopedii usunięty.

Baranie czapy, buty z  cholewami, 
twarze wąsate,-spisy i  buńczuki, 
wszystko to było ju ż  nieco teatralne, 

jak. gdyby ći ludzie pozowali historii 
do żywego obrazu (Mieczysław Ja
strun).

Całe to małe wojsko, do którego 
przywiązywał tak wielkie nadzieje 
„ostatni .marzyciel” - Sadyk-Pasza 
(„Czajka’p£ą z  nim i Adam Mickie
wicz, nie wyrastało nigdy ponad siłę 
88Ó ludzi. Każdy pułk składał się z 4 
sotni, względnie szwadronów, które 
dzieliły się na cztery plutony po 25 
żołnierzy. W pułku, oprócz pułkow
nika, był jeden podpułkownik, dwóch 
majorów, ośmiu kapitanów, oraz od
powiednia liczba poruczników i pod
poruczników. Uzbrojenie Kozaków 
składało się w trzech plutonach każ
dej sotni z lanc i pałaszy, w czwartej 
- z pałaszy i karabinków. Sztandar pu
łkowy nosił znak krzyża i półksięży
ca (sztandar Mazepy), sotnie i szwa
drony miały buńczuki.

Kozacy mieli mundury z wylota
mi o połach plisowanych, szerokie 
szarawary z lampasem i baranie koł-

dło, namiot i karabin Mickiewicza. ~
To siodło i karabin kojarzą nam 

się nieodmiennie ze słynną akwarelą 
Juliusza Kossaka „Mickiewicz na 
polowaniu”, namalowaną akurat 
przed 100 laty- w  1898 r.

Czy znów Z inną pracą, mniej 
może znaną. Jest to rysunek z natury 
Piotra Suchodolskiego, oficera I puł
ku Kozaków ottomańskich Sadyka- 
Paszy (Michała Czajkowskiego) - 
„Mickiewicz i Czajkowski wracający

Berwińskiego, ale i siebie samego. Tu, 
w obozie, próbował pisać. Rzucił za
rys sceny dramatu o Jasińskim (nie 
była ona powtórzeniem dramatu fran
cuskiego), poprzestał na tej scenie i 
przerzucił się do innej - napróżno... 
Mickiewicz przekonał się, że czas 
książek dla niego minął bezpowrot
nie.

Kogo jeszcze z Polaków, oprócz 
Sadyka-Paszy, Karolą Brzozowskie? 
gó, Stanisława Drozdowskiego, Lu-

5. Adampol ze współczesnej 
i odległej perspektywy

z polowania”. Przedstawia on Mic
kiewicza, uczestniczącego w dniu 8 
października 1855 roku w „pysznym” 
polowaniu z chartami, w  gonitwie po 
stepie. Poeta jedzie na bułanym ko
niu (koń nazywał się „Krokodyl”), 
towarzyszy mu chart (chart nazywał 
się „Kapłan”, pochodził z Ukrainy |  
nie odstępował poety nawet w nocy). 
Mickiewiczowi towarzyszą: mąż 
Ludwiki Śniadeckiej Sadyk-Pasza i 
jego towarżysz podróży z Francji do 
Turcji Henryk Służalski (w czapie 
kozackiej na głowie). Obok - galopuje, 
ordynans Sadyka-Paszy Mahmet (z 
zabitym szarakiem w ręce). W głębi - 
widnieją namioty obozu pod Burgas i 
sztandar Mazepy.

Siodło, strzelba, namiot...
„Opuszczały go sity. Chłodne noce 

w namiocie szkodziły mu, choć nie 
chciał się przyznać do tego. Dwa ty 
godnie spędzone w Burgas dały mu 
przedsmak życia wojennego, cierpki 
nieco, ile że nie był ju ż  młodzieńcem. 
A jednak nie chciał odmówić sobie tych 
żołnierskich rozkoszy. Spał w obozie, 
pod namiotem tureckim, jadł prostą 
strawę żołnierską. Bral udział we 
wszystkich przeglądach wojska, wy
ruszał z  innymi na łowy". (Mieczy
sław Jastrun).

Ilu Polaków, sturczałych oficjal
nie i nie oficjalnie tedy się przewija
ło? Z kim się przyjaźnił, obcował 
Mickiewicz? Kto mu towarzyszył?

Pisał z obozu do Paryża, do Zofii 
Szymanowskiej: „Nie wiem, czyście 
znały Berwińskiego, poetę, odwiedzał 
mnie w Paryżu tego roku; ceniłem jego 
pisma, tylko że wpadał w  chorobę 
podobną Norwidówej i stawał się nud-

 . Mym. Teraz w
■ ■  obozie zdrów 

i krzepki, do- 
wodzi pluto- 
nem i Pracu~ 
j e  razem w

H sztabie (po- 
cta Ryszard 
B e r wi ń s k i  
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Tak, tu litera-
■ tura nie po-
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Pisząc to
miał na myśli 
nie tylko

dwiki Gropplerowej z Głowackich 
(wnuczki słynnego Bartosza) mógł 
poeta tu poznać, albo o nim słyszeć?

Turcją była jedynym państwem, 
które nigdy nie uznało rozbiorów Pol
ski. Licznym uchodźcom po upadku 
Powstania Listopadowego rząd turec
ki powierzył znaczące stanowiska w 
armii, administracji państwowej i dy
plomacji. Na karty historii tureckiej 
weszło mnóstwo polskich nazwisk: 
K. Borzęcki (Dżelalleddin-Pasza), S. 
Bieliński'(Nihad-Pasza), ambasador 
Turcji w Waszyngtonie i współpra
cownik Kemala-Paszy, W. Kościelski 
(Sefer-PasZa), T. O rzechow ski- 
Oksza, St. Chlebowski...

W ciągu pierwszych dni pobytu 
w Konstantynopolu Mickiewicz spo
tykał się z Hipolitem Kuczyńskim 
(Skinder-Bejem), który był wówczas 
pułkownikiem Arabów i szefem szta
bu wojsk egipskich, oraz z Antonim 
Aleksandrem Ilińskim (Iskender-Ba- 
szą), ówczesnym generałem armii tu
reckiej, naczelnikiem baszybuzuków 
(nieregularnych oddziałów, które wsła
wiły się aktami terroru i pogromami 
wobec ludności niemuzułmańskiej w 
prowincjach tureckich). Spotykał się 
z  mnóstwem innych Polaków. Towa
rzysz podróży poety, Henryk Słu
żalski pisał o tym w liście, datowa
nym dniem 1 października 1855 r., do 
Zofii Szymanowskiej: ,,... Kręcimy się 
w niesłychanym wirze Polaków, któ
rych widać, że diabli ze wszystkich 
zakątków kuli ziemskiej tu nazmiata- 
li (...), źli strasznie, szczególniej na 
Kozaków i tych, co im życzliwi (...) 
Co my tu za ludzi widzimy!”

Cytowany wyżej Rizi-Pasza w 
rozmowie z Sadykiem-Paszą w roku 
1868, miał mu powiedzieć: „Wszyst
ko co było popsuli, ale twoich Koza
ków popsuć nie potrafili. Ja to za
wsze mówiłem, że wyście żołnierze: 
gdzie was posłano, toście waszą służ
bę pełnili z korzyścią dla państwa, z 
czcią dla siebie i dla całego wojska”.

Podczas jednego z przeglądów 
wojska Mickiewicz ujrzał Żydów słu
żących pod chorągwią kozaków otto
mańskich. Wtedy wpadł na pomysł 
utworzenia tu oddziału złożonego 
wyłącznie z Żydów.

Pisze Mieczysław Jastrun:
Nazwiska ich były zlepkiem dźwię

ków polskich, niemieckich, hebraj
skich i Bóg wie jakich. Byli tam żoł
nierze: Moszek Cebula i A ron Rosen
berg, i Dawid Cielończyk, i Szloma 
Ogaryński, i Samuel Winogóra, i Aria 
Gliksmanowicz, i Berek Sztamberg, 
Abram Pajtacz, Kubań i inni.

Byli wśród nich dobrzy żołnierze.

„Mickiewicz na polowaniu**, akwarela Juliusza Kossaka namalowa
na w 1898 r.

... Adampol budzi także mnóstwo 
skojarzeń z legionem Mickiewiczow
skim - tym pierwszym - polskim, 
tworzonym we Włoszech. Pieśń obo
zową legionu włoskiego przepisał je
den z legionistów Adama Mickiewi
cza i w 1848 roku przesłał ją  z Me
diolanu do rodziny, do Polski. (W ten

z grona lekarzy, którzy w Stambule 
tamtego dramatycznego dnia - 26 li
stopada 1855 roku - resztkami swo
ich wysiłków pragnęli uratować ży
cie poety...

Drozdowski pochodził z Wilna...
Zgodnie z poleceniem konsula 

francuskiego w Turcji, tuż po śmierci 
Adama Mickiewicza rzeczy poety 
spisano i opieczętowano. Ludwika 
Sniadecka zatrzymała dla siebie sio-

P o e ta  R y sz a rd  B erw iń sk i, 
ad iutant Sadyka-Paszy 
paki z płomieniem. Każdy szwadron 
miał własny kolor podszewki i naszy
wek: czerwony, biały, błękitny i żół-. 
ty. Dragoni nosili kołpaki z końskim 
ogonem, ich mundur przypominał 
mundury dawnych ułanów polskich. 
Każdy szwadron miał również od
mienne barwy. Służba w szeregach 
trwała obowiązkowo 5 lat. Komenda 
była: w pułku kozackim - ukraińska, 
w dragonach - polska, administracja 
obu pułków - polska. Dla kontakto
wania się z wyższymi władzami woj
skowymi był specjalny pisarz (sekre
tarz), Turek Raszyd-Effendi, który 
władał biegle językiem polskim.

Kto-z nich zostawił po sobie w 
Adampolu jakieś pamiątki w postaci 
materialnych śladów? Młodzież wi
leńska, która niedawno Adampol od
wiedziła, miała, niestety, zbyt mało 
czasu na spenetrowanie wszystkich 
tu możliwych szczegółów historycz
no-literackich. Mam jednak nadzieję, 
że może ktoś z Polaków w Adampo
lu na te teraz .zaoczne po .polskiej 
enklawie w Turcji wycieczki” do ni
żej podpisanej się odezwie.

Alwida Antonina BAJOR

Dokończenie. Początek patrz 
Nr Nr 151-154

S i - whMtttrn \i
„Mickiewicz i Czajkowski 

go, oficera I pułku Kozaków (i wracający z polowania” - rysunek z natury Piotra Suchodolskie- 
ottomanskich Sadyka-Paszy
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Clinton koordynuje konsultacje 
w sprawie finansów Rosji

Kraje Grupy Ośmiu prowadzą po
ufne konsultacje, bezpośrednie i tele
foniczne, w sprawie wspólnych posu
nięć, które mogłyby uzdrowić rosyjski 
rynek finansowy. Głównym koordyna
torem jest prezydent Bill Clinton.

„Prezydent Clinton przeprowadził 
. serię konsultacji w Białym Domu, a

także kontaktował się telefonicznie z 
szeregiem polityków i ekspertów finan
sowych” - powiedziały ,w czwartek 
wysoko postawione źródła w londyń
skiej City.

W konsultacjach uczestniczą tak
że premier Wielkiej Brytanii Tony Blair 
i kanclerz Niemiec Helmut Kohl.

Zawieszono notowania 
na giełdzie moskiewskiej

Notowania akcji na giełdzie mo
skiewskiej zawieszono w czwartek o go
dzinie 11.40 czasu lokalnego w  związku z 
poważnym ich spadkiem Decyzję podj ę- 
ła federalna komisja rynków giełdowych.

Bezpośrednio po otwarciu giełdy w 
czwartek rano kursy akcji spadły o 7,5 
procent w stosunku do kursu zamknię
cia w środę. Wkrótce potem spadły 
nawet o blisko ̂ procent.

Soros wzywa do dewaluacji rubla
Międzynarodowy finansista Geor- |

ge Soros wezwał w czwartek do, de
waluacji rosyjskiego rubla o 15-20 pro
cent i zaproponował powiązanie kursu

rubla z amerykańskim dolarem-lub euro.
Soros przedstawił tę propozycję w 

liście do brytyjskiego dziennika JFŁnan- 
cial Times”.

Jelcyn popiera rząd 
w wychodzeniu z kryzysu

Przebywający na urlopie-prezydent 
Rosji Borys Jelcyn rozmawiał w czwar
tek przez telefon o problemach finan
sowych ktaju z premierem i poparł dzia
łania rządu zmierzające do zażegnania
ląyZysu - poinformował Kreml.

Rzecznik kremla powiedział, że

Jelcyn w rozmowie z premierem Sier
giejem Kirijerikąpodkreślił konieczność 
wprowadzenia w życie proponowa
nych przezTząd przedsięwzięć w celu 
obrony rubla i ustabilizowania rynków 
finansowych; które w czwartek prze
żyły kolejną falę spadków.

S o ju z T M -2 8  z B a tu rin em  
w y s ta rto w a ł

Zgodnie z  planem o godz . I|fł43 
czasu moskiewskiego z  kosmodromu 
Bajkonur wKazachstanie wystartowa
ła rakieta nośna Sojuz-U, która wynio- 
sła naorbitęstatek kosmiczny Sojuz TM̂ - 
28 z  b. doradcą prezydenta Rosji na 
pokładzie.

49-letniemu Jurijowi Baturinowito^ 
warzysządwaj zawodowi kosmonauci: 
40-letni dowódca Giennadij Padałka i 42- 
letni inżynierpokładowy SiergiejAwdie- 
jew. ‘

Tym samymrozpoczęła sięprzed- 
ostatriia ekspedycja na rosyjską stację 
orbitalnąMir. W sobotę o godz. 14.18 
Sojuz TM-28 powinien połączyćsięz 
zespołem orbitalnym stacji.

Lotowi towarzysz ogromne zain
teresowanie. Przede wszystkim dlate
go, że po raz pierwszy w przestrzeń 
kosmicznąleci wysokij-angą urzędnik 

-państwowy. Baturin do wiosny tego roku 
był doradcą prezydenta Borysa Jelcyn 
na ds. beźpieczeństwa narodowego, a 
wcześniej - sekretarzem Rady Bezpie
czeństwa Rosji rRady Obrony Rosji.

Baturin wróci na Ziemię 25 sierp
nia z obecną załogą M ira -Tałgątem 
Musabąjewem i Nikołajem Budarinem 
Padałka i Awdiejew będąpracowalina 

- stacji do lutego 1999 roku, tóedy .to do- 
łącządo nichkosmónaući z Francji i Sło
wacji pod dowództwem swojego rosyj
skiego kolegi - Wiktora Afanasjewa.

Kenia

Nowe dane 
dotyczące liczb 
ofiar zamachu

Wwyniku zamachu bombowego na 
amerykańską ambasadę w Nairobi zgi
nęło 247 osób, a trzy' dalsze uznano za 
zaginione. Podały to w czwartek władze 
kenijskie. W środę mówiono o 248 śmier
telnych ofiarach.

- W efekciezamachu na przedstawi
cielstwo USA w stolicy sąsiadującej z. 
Kenią Tanzanii - Dar es-Salam - który 
miał miejsce w tym samym czasie, 
śmierć poniosło 10 osób.

W  sześć dni po „czarnym piątku”, 
jak prasa kenijska nazywa dzień, w któ
rym dokonano zamachu, w nairobijskhn 
szpitalu przebywa sześciu rannych w sta
nie krytycznym.

220 innych rannych także znajduje 
się w szpitalu, ale ich życiu nie zagraża 
niebezpieczeństwo.

Wdalszym ciągupie udało sięziden- 
tyfikować pewnej liczby zwłok.

W zamachu zginęło także dwunastu 
Amerykanów. Ich ciała zostały już prze
wiezione do Stanów Zjednoczonych.

Ewakuowano  
hotel Hilton w  

Nairobi
Policja kenijska ewakuowała w 

czwartek w południe hotel Hilton w
Nairobi z powodu alarmu bombowego.

Jeden z pracowników hotelu
oświadczył, że nieznany osobnik powia
domił go telefonicznie, iż „za 20 minut 
eksploduje bomba".

Hotel Hiltonznajduje sięw centrom 
Nairobi, stolicy Kenii, w odległości 30(). 
metrów od ambasady amerykańskiej, 
przed którą w ubiegły piątek eksplodo
wał samochód-pułapka.

Policja przystąpiła do przeszukiwa- 
-nia hotelu H ilton.Użyto też psów.

Czechy

Stan zdrowia Havla stabilny
I  Stari zdrowia prezydenta Czech 
Yaelava Havla jest stabilny. Oddycha 
już samodzielnie, jednak lekarze nie. 
myśląjeszcze o usunięciu rurki wspo
magającej'oddychanie -poinformował 
w czwartek lelcarż czeskiego prezyden- 
ta Uja Kotik.

Według Kotika, Havel prowadzi 
nieomal normalne życie: ogląda telewi
zję, pozostaje w stałym kontakcie zę 
swym biurem. Jedyne czego wymaga, 
to stałej kontroli oddechu. -

Czeski lekarz jest zadowolony Z 
obecnego przebiegu rekonwalescencji 
prezydenta, który26 lipca został pod
dany operacji usunięcia przetoki jelita
grubego;-a Wkrótce potenf zabiegowi
tracheotomii.

Zaraz po operacji wystąpity bowiem
iiHavlazaburzenia oddechowe. Pojawiły 
się też zapalenie płuc i zaburzenia rytmu 
pracy-serca. Przez krótki czas życie 
Havla było nawet'zagrożone, Obecnie
stopniowo wraca on do zdrowia.

Operacja na otwartym sercu 
będzie pokazana w  Internecie

Telewizja kablowa America’s 
HealthNetwork zapowiedziała, że w 
środę 19 sierpnia będzie transmitować 
na żywo w Internecie operację na 
otwartym sercu.

Operacja będzie przeprowadzona 
w Instytucie Serca stanu Texas w 
Houston, a poprowadzi ją  założyciel 
tej placówki dr EJenton Cooley. Chi
rurg ten był pionierem przeszczepów^ 
serca w USA. Nie ustalono jeszcze, 
który pacjent będzie poddany opera
cji.- " •'

Prezes America’s Health Ne

tWork, Web Golinken powiedział, że 
internetowa transmisja operacji serca 
ułatwi zaprezentowanie milionom lu
dzi najnowszych osiągnięć techniki chi
rurgicznej. Przypomniał on, że choro
by serca są jedną z głównych przy
czyn śmierci w Stanach Zjednoczo
nych. '  . . . . . .

Cooley wyraził nadzieję, ze dzięki 
tej transmisji wiciu ludzi nabierze więk
szego przekonania do medycyny i zro
zumie, iż nowe zdobycze chirurgu 
mogą przedłużyć im życie, sprawić, ze 
da im ono więcej satysfakcji.

Grecja . .
Katastrofa samolotu wojskowego

Samolot A-7-Corsair greckiego lot
nictwa wojskowego runął w czwartek 
do morza wfcobliżu portu Kalamata na 
południowo-zachodnim Peloponezie.
Pilot zginął na miejscu -poinformowa
ło  greckie Ministerstwo Obrony.

Z w łoki p ilo ta  zostały wyłowione
przez ekipy ratunkowe z wód Zatoki

Meseńskiej około sto metrów odbrze-

pilot uczestniczył w ćwiczeniach 
w strzelaniu do celów naziemnych. 
Według wstępnych ustaleń dochodze
nia, wyskoczył on z samolotu na niskiej 
wysokości nad morzem i spadochron 
nie zdążył się rozwinąć.

Kanada

Wydobyto część 
kadłuba „Titanica

Ekipie poszukiwawczej, badającef 
wrak transatlantyka „Titanic”, który zato
nął w 191 i  rr,-udało się wydobyć na po- 

- wietzchnię oceanu duży fragment kadłu
ba statku. Wydobyta część rufy, o wy
miarach około sześciu i pół na cztery me
try i wadze ókółó20 ton, znajdowała się 

“Wodległości około 16-kmodreszty wra
ku. Leży on na dnie Oceanu Atlantyckie
go,około 600 km na południowy wschód

odNowej Fundlandii. "Wydobyty frag-. 
ment,pochodzący zpokładu pierwszej kla
sy, będzie poddany badaniom naukowym 
Później będzie golmożna oglądać w mu
zeum. Zbadanie wydobytego frag
mentu kadłuba przez uczonych i inżynie
rów pbzWoli też zapewne odpowiedzieć 
na pytanie, jakąrolę w katastrofie statku 
odegrała jakość blach stalowych i nitów, 
użytych pizyjego produkcji.

Chiny

Czwarta kulminacyjna fala minęła Szaszi
Czwarta kulminacyjna fala powo

dziowa na rzece Jangcy szczęśliwie 
minęła główne ośrodki miejskie. Prze
szła przez miasto Szaszi w prowincji 
Hubci zaledwie o 20 centymetrów po
niżej stanu zagrożenia. .

Gdyby fala sięgnęła 45 metrów, 
najprawdopodobniej wydano by rozkaz 
wysadzenia w powietrze wałów 
ochronnych i skierowania ogromnych 
mas wody na pola uprawne. Zdaniem 
ekspertów, tylko w ten sposób można 
byłoby zapobiec zalaniu Szaszi.

W górnym biegu Jangcy, gdzie pa
dają ulewne deszcze, już formuje się 
jednak piąta kulminacyjna fala. Tak 
więc niebezpieczeństwo jeszcze nie 
minęło.

Wzdłuż Jangcy zmobilizowano wie
le milionów ochotników, żołnierzy, chło
pów, którzy nieustannie naprawiają 
wały wszędzie tam, gdzie grozi ich prze
rwanie.

Prezydent Jiang Zemin w otocze
niu notabli dokonał w czwartek inspek
cji wałów w rejonie Szaszi. Zdaje się 
to wskazywać, że sytuacja na tym od
cinku Jangcy jest nadal poważna.

Do tej pory powódź pochłonęła 
ponad 2 tys. śmiertelnych ofiar. Nie
którzy zagraniczni komentatorzy sądzą, 
że danetfrsąźaniżone.

Wiele milionów ludzi straciło dach 
nad głową. Przebywają oni w prowi
zorycznych obozowiskach, często bez 
wody pitnej, żywności i. leków.

Wielkim problemem są rabusie, 
którzy plądrują opuszczone domostwa. 
Władze centralne i lokalne starają się 
temu zapobiec. Wciąż ponawiane są 
apele, by wojsko i milicja skutecznie 
przeciwdziałały rabunkom

Innym problemem może stać się 
epidemia chorób przewodu pokarmo
wego. .

Ulewne deszcze spłukująziemię do 
koryta Jangcy, co sprawia, że stale 
podnosi się poziom jej wód. Mieszkań
cy środkowego i dolnego biegu rzeki 
muszą więc nieustannie podwyższać 
wały ochronne.

NA ZDJĘCIU: trwa akcja wy
dobycia ofiar powodzi. .

Fot.EPA-ELTA
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POLSKA GAZETA „KURIMt WILIŃSKI”

Koncerty
„Kapela Wileńska” (kierownik Romuald Piotrowski), 

zainaugurowała wczoraj występy polskich kolektywów w 
Parku Serejkiskim, które przebiegają obecnie w ramach mię- - 
dzynaiodowcj imprezy „Dni Wilna - 98”.

Dzisiaj natomiast na tej otwartej scenie zaprezentuje się 
„RudomIankart^Tejonu wileńskiego. Przed koncertem jej - 
uczestnicy przemaszerują aleją Giedymina, od Biblioteki im. 
Mi Mażvydasa.aż do Parku Sercjkiskiego. Przemarsz się 
rozpocznie o godzinie 16min.15.Natomiast koncert o go
dzinie 18.00 i trwać będzie całą godzinę.

W sobotę natomiast będziemy mieli okazję posłuchać 
pieśni w wykonaniu „Żejmiany” ; zespołu pieśni i tańca z 
Podbrodzia, kierownik Łarisa Isaczenko (występ od godz.
16.30 do 17.00). - i

„Turgielanka” pod kierunkiem Władysławy Szyłobryt, 
na tej scenie wystąpi w niedzielą w godz. 15.30-16.00.

Nie sposób wyszczególnić wszystkich imprez, jakie się 
odbędą podczas trzech wolnych od pracy dni w ramach Dni 
Wilna -98. Anonsujemy więc tylko niektóre. Dzisiaj, nąprzy- 
kład, wystąpią kolektywy artystyczno Visaginasu, swe pro
gramy zaprezentują zespoły rosyjskie, ukraińskie, białoru
skie działające w naszym mieście. Natomiast w sobotę można 
będzie posłuchać melodii karaimskich, tatarskich, niemieer 
kich, w wykonaniu zespołów istniejących w Wilnie. Miło
śników melodii cygańskich zapraszamy do Parku w niedzie
lę, przewidziane są tu występy cygańskiego zespołu z Kowna 
„Ame Roma” oraz kolektywu Stowarzyszenia Litewskich 
Cyganów „Ognisko cygańskie”.

Kiermasz
Anonsujemy raz jeszcze kiermasz w Parku Serejkiskim, 

który codziennie jest czynny od godziny 11.00 do 20.00.

Wystawy
Instytut Polski (SzvitrigaiIos 6/15)
Wczoraj otwarta została wystawa polskiego fotografi

ka Tomasza Gębusia pt. „Pejzaże”. Wziął w niej udział au
tor, który m in. powiedział: „Przez całe życic jako fotograf 
zrobiłcmtysiące fotografii. Nigdy niechciałem ich zrobić, 
tak wiele, zawsze chodziło o to jedne właściwe, któregojesz- 
cze nie stworzyłem. Jest ono cały czas we mnie, całkiem 
perfekcyjne. Za każdym razem, kiedy próbują je zrobić, po- 

. wstaje całkiem coś innego..."
* Galeria „Arka” (Auszros vartu 7)
Ekspozycja z Sankt Petersburga „Srebrne światło”. Jed

nocześnie w tym lokalu obejrzeć można autorski pokaz pla
styka średniego pokolenia Valentinasa Ajauskasa. Prace 
twórcy eksponowane były na Łotwie, w Estonii, Rosji, Fin
landii, Szwecji, Polsce, Niemczech, Bułgarii, Włoszech, 
Ameryce, Kanadzie, Australii. Na bieżącą wystawę zgłosił 
najnowsze prace - sztychy, płótna, grafikę.

* Galeria „Kuparas” (Szv. Jono 3)
„Symbole wileńskie w sztuce litewskiej” - tak się nazy

wa wystawa otwarta wczoraj w tym lokalu. :
* Galeria „Lewa - Prawa” ( Latako 3)

- „Współczesna grafika Argentyny” - tytuł tej ekspozycji 
mówi sam za siebie. 1 §

Spektakl nad Wilią
Tego jeszcze nie było - Centrum Sztuki Studio im. St. Wit

kiewicza z Warszawy zaprezentuje jutro W naszym mieście 
spektakl plenerowy Jerzego Kaliny pt.„Żaryi popioły” (znaki, 
symbole, wizje) odwołujący się do utworów A.Mickiewi- 
cza. Spektakl odbędzie się sierpnia o godzinie 21.00-na 
otwartej przestrzeni nad rzeką Wilią w pobliżu Białego Mo
stu. Autorem widowiska jest Jerzy Kalina, wybitny rzeź
biarz, filmowiec (rtuin. twórca pomnika na grobie ks. Jerze
go Popiełuszki w Warszawie). Centrum Sztuki Studio przy
było do naszego grodu na zaproszenie organizatorów mię
dzynarodowego festiwalu „Dry Wilna-98”. H.G.

NA ZDJĘCIU: fragment „Miasteczka narodów za
mieszkujących Litwę”, jakie na Dni Wilna rozlokowa
ło się w Parku Serejkiskim. • Fot. ELTA

■ H M

Do w ynajęcia na okres 3-5 lat umeblowane 
3-pokojowe mieszkanie, jest sygnalizacja, 
ul. Smelio, Antokol (przy ambasadzie RP).

Tel. 34-03.64,8.299-36574. '

Firma S.M . ociepla  
ściany domów pianą kry- 
laminową. 

Tel. 8-285-40141.
(Zam. 506)

Pogoda z  parasolem czy bez
Dziś na Litwie zachmurzenie zmienne, deszcz; burze. W iatr połu

dniowo-zachodni, 7-12 m/sek. Temperatura w nocy 10-15, w dzień -16- 
21 stopni.

W Wilnie bez opadów. Temperatura w nocy 12-14, w,dźie^ l7-19 
stopni. - v

15 sierpnia przelotne opady, możliwa burza. Tem peratura w .nocy 
7-12, w dzień 17-22 stopnie ciepła. 16 sierpnia bez opadów^ Tempera
tura w nocy; $-13, w dzień 19-24 stopnie ciepła.

Krytyczne dni 
i godziny w sierpniu

14, piątek (21.00-23.00)
17, poniedziałek (22.00 - 23.00) 
22, sobota (18.00-20.00)
25, wtorek (19.00 -21.00)
29, sobota (20.00 - 22.00)

Propozycja nauki

K A L E N D A R IU M
* Piątek (14.VIII) jest 226 

dniem 1998 r. Do końca roku pozo
stało 139 dni.

* Znak Zodiaku - Lew.
* Imieniny: Alfreda, Euzebiu

sza, Maksymiliana.
* Wschód Słońca - 4.52, zachód 

-19.54. Długość dnia 15 godz. 02 
min.

* Księżyc. Ostatnia kwadra - 
22 godz. 50.min;

POMATURALNA SZKOŁA 
PRZEDSIĘBIORCZOŚCI 
DAUGN/1UENE 
Licencja nr23/530

na lata 1998-2001 
Po ukończeniu nauki wydane 
zostaną dyplomy o odbytych 
studiach pomaturalnych, za
twierdzone przez Ministerstwo 
Oświaty i Nauki.
Nauka jest płatna.
Tel.: (8-22) 62 46 97, 
tel. kom. (8-287) 2 904 
Dokumenty należy składać  ̂
Pamenkalnlo 11-301,,
2600 Vilnlus

F irm a sp rzeda je  tra k to ry  
M TZ różnych modeli, koparki, 
małe traktory, bloki motorowe i 
sprzęt do nich, motorowe kulty- 
watory.

Yilnius, tel.: 61 24 86.
(Zam. 494)

(Zam. 397)

Sprzedajemy drwa brzozo- 
we i jodłowe w cenie po 10-15 
Lt za metr sześć. Możemy prze
wieźć.

V iln ius, teL 51-42-98 w 
godz. 7-16, 41-44-16.

(Zam. 444)

£* DOM POGRZEBOWY „Nutrukusi
styga”

Wszystkie usługi przez całą dobę po najniższych cenach w Wilnie. 
Zwracajcie się, a pomożemy.

Verkiu 7, blok 35 (Północne miasteczko) w
^£33 yilnius, tel.: (8-22) 72 18 29. (Zam. 492)

DROBNE 
ZA DARMO  

KIKIER MIiE\SkI

Uwaga!
Codziennie

w  „K urierze W ileńskim ”
m ożesz  za m ieśc ić  d rob n e p ryw atn e  

o g ło sz en ie  do 5 s łó w  za  d arm o!
Kupon ...... ........................................................... ..

Po wypełnieniu powyżej zamieszczonego kuponu z treścią ogło* 
szenia prosimy go wyciąć i wysłać na adres redakcji.

2056 Vilnius, Lalsves 60,
„Kurier Wileński”, dział reklamy, tel. 42-69-63.

KIEIERMLEŃSKI
Wydawca 
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